
Likums par kara mācības iestādēm.

Valsts Prezidenta rikojums.

Instrukcija pie likuma par vecticībnieku
draudzēm.

Rīkojumi par žurnālu „Dļa vas" un
,.Adventes jaunatnes vadonis dzīvē
uu darbā" sodīšanu.

Lēmums par biedrības ,,Latvijas valsts
karoga apvienība" slēgšanu.

Rīkojums par 1935. gada ražās linu un
kaņepāju šķiedras iepirkšanas cenām.

Noteikumi saraksta sastādīšanai piegādā-
tājiem un uzņēmējiem, kas atsvabi-
nāti no likumā par darbiem un pie-
gādēm valsts vajadzībām 13. p, pa-
redzētiem nodrošinājumiem.

I

Maksa par „ValdIbas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu . . . . 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— >/ 2 gadu .... 10,— i
1 „ 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 „.. ? ... 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības Jgļjgļ-
^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot JĒģ^ ī%8§ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^S^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī 2.ist. Tālrunis20032
^^^^^^^p^ Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis20031

. Runas stundas no 11—12 ^W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ..... ,,— ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Likums par kara mācības iestādēm.

Ministru kabinets 1935. g. 6. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

I. Vispārīgi noteikumi.

1. Pie Kara ministrijas pastāv šādas kara mācības iestādes:
1) Augstākā kara skola un
2) Kara skola.
Bez tam Kara ministrijas pārziņā atrodas dažādi kursi.
2. Atsevišķos gadījumos, saskaņā ar šā likuma V nodaļu, karavīrus attiecīgās

izglītības iegūšanai var komandēt uz ārzemēm.
3. Augstākā kara skola un Kara skola padota augstākās kara skolas priekšniekam.
Dažādo kursu padotību nosaka armijas komandieris.
4. Augstākās kara skolas priekšnieks tieši padots armijas štāba priekšniekam.

Viņš vada visu apmācību Augstākā kara skolā un Kara skolā caur pēdējās priekšnieku.
Viņam piešķirtas divīzijas komandiera tiesības. Saimniecisko padotību un tiesības
nosaka kara ministrs.

5. Arpusstata zinību pasniedzējus Augstākai kara skolai un Kara'skolai uzaicina
augstākās kara skolas priekšnieks, bet apstiprina armijas komandieris.

6. Par nolasītām lekcijām, praktiskiem darbiem, darbu labošanu un pārbau-
dījumiem kara mācības iestāžu amatpersonas saņem atlīdzību saskaņā ar attiecīgiem
a|^evi%iem noteikumiem.- Armijas komandieris noteic, cik daudz no augšā minētiem
darbiem veicami dienesta kārtā bez sevišķas atlīdzības.

7. Kara mācības iestādes beigušie pēc 12 atzīmju sistēmas sadalāmi: a) ļoti
sekmīgi, b) sekmīgi un c) apmierinoši beigušos.

8. Kara mācības iestāžu un dažādu kursu pārmaiņas sastāva virsnieki skaitās
savās dienesta vietās un amatos un saņem, izņemot 23. pantā minētos, atalgojumu
pēc saviem amatiem.

9. Sīkākus noteikumus par uzņemšanu, apmācību un iekšējo iekārtu kara
mācības iestādēs apstiprina armijas komandieris.

II. Augstākā kara skola.

10. Augstākās kara skolas uzdevums ir dot virsniekiem augstāko vispārīgo
. militāro un augstāko speciālo militāro izglītību un bez tam periodiski sarīkojamos

kursos sagatavot virsniekus pulku, bataljonu, rotu un līdzīgu vienību komandieru
amatiem.

11. Augstākā kara skola sastāv no vispārīgās un speciālās nodaļas, kuras padotas
vecākiem kara zinību pasniedzējiem.

12. Augstākās kara skolas vecākie kara zinību pasniedzēji tieši padoti šās skolas
priekšniekam un pēc viņa norādījumiem vada kara zinību pasniegšanu, kā arī tās pasniedz.

! Viņiem piešķirtas pulku komandieru tiesības. Vienam no viņiem skolas priekšnieks
I uzdod pildīt mācību pārziņa pienākumus.

13. Augstākās kara skolas kara zinību pasniedzēji tieši padoti attiecīgiem
vecākiem kara zinību pasniedzējiem un pasniedz kara zinības saskaņā ar pēdējo
norādījumiem. Viņiem piešķirtas bataljonu komandieru tiesības.

14. Augstākās kara skolas pārmaiņas sastāvā uzņemamo virsnieku skaitu nosaka
armijas komandieris. . ;

15. Augstākās kara skolas pārmaiņas sastāva virsnieku atkomandēšana pirms
kursa beigšanas dažādu iemeslu dēļ piekrīt armijas komandierim.

1. Vispārīgā nodaļa.
16. Augstākās kara skolas vispārīgās nodaļas uzdevums ir dot virsniekiem

augstāko vispārīgo militāro izglītību.
Mācību ilgums ir 2 gadi 3 mēneši.
17. Vispārīgā nodaļā uzņem virsniekus līdz pulkveža-leitnanta dienesta pakāpei

ieskaitot, ja viņi:
1)-beiguši pilnu Kara skolas kursu vai ieguvuši Kara skolu beigušo tiesības;
2) līdz uzņemšanas ' gada 1. janvārim faktiski nodienējuši virsnieku dienesta

pakāpē vismaz 5 gadus, dienējuši tieši ierindā vismaz 2 gadus, pie kam nav
pagājuši vairāk kā 3 gadi no pēdējā nepārtraukti tieši ierindā pavadītā gada;

3) pēdējos 2 gadus ļoti labi vai labi atestēti;
4) uzņemšanas gada ' l. janvārī nav vecāki par 38 gadiem, bet sākot ar 1938. g.

nav vecāki par 35 gadiem;
5) atzīti ārstu komisijā par derīgiem un izturējuši uzņemšanas pārbaudījumus,

saskaņā ar armijas komandiera apstiprinātiem noteikumiem.
1. piezīme. Virsnieki, kas beiguši Latvijas universitāti, atbrīvojami no

pārbaudījumiem vispārējās izglītības priekšmetos, izņemot svešvalodas.
2. piezīme. Atbrīvošanas kara dalībniekus, kas ļoti labi vai labi atestēti,

apsverot viņu nopelnus, pēc armijas komandiera izvēles, var uzņemt
līdz 1938. gadam Augstākā kara skolā arī tajā gadījumā, ja. viņi ne-
atbilstu šā panta noteikumiem (izņemot 5. punktu). Armijas komandieris

var viņus atbrīvot atsevišķos priekšmetos arī no uzņemšanas pārbaudī-
jumiem.

18. Uzņemšanas pārbaudījumus neizturējušie vai no Augstākās kara skolas
atkomandētie ' virsnieki pielaižami vēlreiz turēt uzņemšanas pārbaudījumus tikai ar

irmijas komandiera piekrišanu. Virsnieki, kas uzņemšanas pārbaudījumus izturējusi,
3et vietu trūkuma dēļ nav uzņemti Augstākā kara skolā, pielaižami turpmāk turēt

izņemšanas pārbaudījumus.

19. Augstākās kara skolas vispārīgo nodaļu beigušiem virsniekiem ir tiesība:
1) ieņemt amatus, kuros paredzēti virsnieki ar augstāko vispārīgo militāro izglītību;
2) saņemt atalgojumu kā darbiniekiem ar pabeigtu augstskolas izglītību, saskaņā

ar noteikumiem par valsts darbinieku atalgojumu;
3) saņemt izdienas palielinājumu — ļoti sekmīgi beigušiem 2 gadus, bet sekmīgi

beigušiem 1 gadu — tajā dienesta pakāpē, kāda tiem ir skolas beigšanas laikā;
4) izlietot vienreizēju ārkārtēju 28 dienu atvaļinājumu, paturot sava amata

atalgojumu; šo atvaļinājumu viņi var izlietot 2 gadu laikā pēc skolas beigšanas;
5) nēsāt skolas krūšu zīmi un saņemt skolas diplomu.

2. Speciālā nodaļa.
20. Speciālās nodaļas uzdevums ir dot virsniekiem augstāko speciālo militāro

izglītību.
21. Speciālā nodaļā uzņem virsniekus, saskaņā ar 17. un 18. pantu (izņemot

17. panta 2. piezīmi).
Piezīme. Kara ārsta zinātniskā grāda iegūšanai speciālai nodaļai, bez iestāšanās

pārbaudījumiem, jāpiekomandē visi sanitārvirsnieki — kandidāti uz pulka
vecāko ārstu, līdzīgiem un augstākiem amatiem.

22. Virsniekus, kas sekmīgi studējuši Latvijas universitātē vismaz 2 gadus un
turpina studijas, armijas komandieris var ieskaitīt speciālā nodaļā bez uzņemšanas
pārbaudījumiem, ja viņi atbilst pārējiem 17. panta noteikumiem.

23. Speciālās nodaļas pārmaiņas sastāva virsnieki skaitās savās daļās un amatos
un atalgojumu saņem pēc saviem amatiem, bet.ne augstāk kā vada komandieris kājniekos.

24. Speciālās nodaļas pārmaiņas sastāva virsniekiem pašiem jāsedz visi izdevumi,
kādi pēc noteikumiem studentiem jāmaksā Universitātē.

25. Speciālā nodaļā uzņemtos virsniekus ieskaita attiecīgā Universitātes fakultātē
un studentu sarakstos virs paredzētā studentu civilpersonu skaita.

26. Speciālās nodaļas pārmaiņas sastāva virsniekiem apmācības laikā Universi-
tātē jāievēro visi Universitātes pārvaldes noteikumi.

27. Speciālās nodaļas virsniekiem Latvijas universitātē ārpus attiecīgās fakultātes
pasniedzamos priekšmetus noteic armijas komandieris saziņā ar Universitāti.

28. Speciālā nodaļā Universitātē paredzētos priekšmetus pasniedz Universitātes
mācības spēki saskaņā ar noteikumiem, kādi pastāv Universitātē.

29. Speciālo nodaļu beigušiem virsniekiem piešķirams, bez Universitātes piešķirtā
zinātniskā grāda, ari attiecīgais kara zinātniskais grāds: kara inženieris, kara ārsts un
kara jurists.

30. Speciālo nodaļu beigušiem virsniekiem ir tiesība ieņemt amatus, kuros
paredzēti virsnieki ar augstāko speciālo militāro izglītību, un bez tam viņi bauda 19. panta
2.—5. punktā paredzētās tiesības.

3. Virsnieku kursi pie Augstākās kara skolas.
31. Pie Augstākās kara skolas periodiski sarīkojamo virsnieku kursu uzdevums

ir papildināt visu ieroču šķiru virsnieku zināšanas un sagatavot viņus pulku, bataljonu
un rotu komandieru un līdzīgiem ierindas amatiem. >

32. Pulku komandieru kursu beigušo tiesību iegūšanai vispārīgai nodaļai var
piekomandēt uz 1 gadu, bez uzņemšanas pārbaudījumiem, noklausīties pirmajā mācības
gadā pasniedzamos priekšmetus tos virsniekus, kas atestēti pulka komandiera amatam.
Tie virsnieki, kas neiztur sekmīgi pārbaudījumus pirmajā gadā pasniedzamos priekšmetos,
skaitās par tādiem, kas pulku komandieru kursus nav beiguši un uz kursiem otrreiz,
vairs nav komandējami, izņemot slimības dēļ atkomandētos.

33. Tuvākus noteikumus par kursiem apstiprina armijas komandieris.

III. Kara skola.
34. Kara skolas uzdevums ir sagatavot armijai un flotei virsniekus, bet kāj-

niekiem arī virsnieku vietniekus. Kara skolai var uzdot arī kājnieku virsdienesta
instruktoru apmācību.

35. Kara skolā ietilpst kadetu un virsnieku vietnieku nodaļas, kuras ierindas
ziņā sastāda bataljonu.

36. Kara skolas priekšnieks, izņemot saimnieciskās attiecības, tieši padots
Augstākās kara skolas priekšniekam. Saimniecisko padotību nosaka kara ministrs.

37. Kara skolas priekšniekam piekrīt:
1) ierosināt Kara skolai vajadzīgo amatpersonu pārvietošanu uz skolu;
2) izraudzīt nepieciešamos mācības spēkus ārpus skolas stāta un iesniegt viņu

sarakstu Augstākās kara skolas priekšniekam apstiprināšanai;
3) noteikt sīkāki darba sadalījumu starp Kara skolas amatpersonām.
38. Bez šajā likumā minētiem pienākumiem un tiesībām, Kara skolas amat-

personas .bauda tiesības un izpilda pienākumus, kas paredzēti attiecīgām amatpersonām,
pulkos.

39. Kara skolas virsniekiem dienests skaitās ierindā un ierindas cenza ziņā
pielīdzināms attiecīgiem amatiem kājnieku pulkos. Kara skolas amatos nokalpotais
laiks ieskaitāms komandēšanas cenzā: Kara skolas priekšniekam — pulka koman-
diera, skolas priekšnieka palīgam — bataljona komandiera, nodaļu priekšniekiem —
rotu, bet grupu vadītājiem un viņu palīgiem — vadu komandieru cenzā.

40. Kara skolas audzēkņi, kurus sagatavo par virsniekiem, saucas par kadetiem
un skaitās aktīvā kara dienestā.

41. Kara skolā par kadetiem konkursa kārtībā uzņem tikai aktīvā dienesta uu
atvaļinātos karavīrus, kas uzņemšanas gada 1. septembrī nav vecāki par 25 gadiem,
beiguši pilnu vidusskolas vai tiesības līdzīgas mācības iestādes kursu un beiguši instruk-
toru rotu (vadu, komandu, eskadronu). Sīkākus noteikumus uzņemšanai skolā apstip-
rina armijas komandieris.

1. piezīme. Līdz 1938. gadam ieskaitot Kara skolā var uzņemt arī tādus, kas
uzņemšanas gada 1. septembrī nav vecāki par 27 gadiem, bet atbrīvošanas

. cīņu.dalībniekus — pēc armijas komandiera ieskata, neievērojot šā panta
noteikumus.

2. piezīme. Virsdienesta instruktorus, kas sekmīgi izturējuši uzņemšanas pār-
baudījumus, var uzņemt ārpus konkursa, bet ne vairāk kā 10% no visu
uzņemamo skaita.



3. piezīme. Par jūras kadetiem uzņem pilsoņus ar pabeigtu pilnu vidusskolas
vai tiesībās līdzīgas mācības iestādes kursu, kas uzņemšanas gada 1. sep-
tembri nav vecāki par 21 gadu.

4. piezīme. Sanitārvirsnieku sagatavošanai Kara skolai uz 6 mēnešiem var
piekomandēt virsnieku vietnieku kursus beigušos, kas beiguši Latvijas
universitātes medicīnas vai veterinārmedicīnas fakultāti vai ķīmijas fakul-
tātes farmācijas nodaļu un piekomandēšanas gada 1. septembrī nav vecāki
par 30 gadiem.

42. Kara skolā uzņemamo kadetu skaitu nosaka kara ministrs, bet virsnieku
vietnieku un virsdienesta instruktoru skaitu — armijas komandieris.

43. Kadetu apmācības laiks Kara skolā ir divi gadi un sadalās 2 kursos (I un II).
Katrs kurss ilgst vienu gadu. Jūras kadetu apmācības laiks ir 3 gadi, pie kam pirmos
divus gadus viņi apmeklē jūrskolu, bet pēdējo mācās tieši Kara skolā kopā ar pārējiem
kadetiem.

44. Kara skolas audzēkņiem jādzīvo Kara skola, un viņi saņem par brīvu mācības
līdzekļus, uzturu un ietērpa priekšmetus no valsts pēc pastāvošiem likumiem un no-
teikumiem.

45. Kadeti Kara skolas apmeklēšanas laikā saņem šādu atalgojumu:
1) precējušies aktīvā virsdienesta karavīri — pilnu algu, kādu viņi saņēmuši

pēc sava amata pirms iestāšanās Kara skolā;
2) neprecējušies aktīvā virsdienesta karavīri —? pusi no algas, kādu viņi saņēmuši

pēc sava amata pirms iestāšanās Kara skolā;
3) obligātoriskā dienesta karavīri un no aktīvā kara dienesta atvaļinātie karavīri —

obligātoriskā dienesta karavīru algu pēc tās dienesta pakāpes, kādā viņi pa-
augstināti pirms iestāšanās skolā vai pirms atvaļināšanas no aktīvā dienesta;

4) kadeti, kas skolā, saskaņā ar stātiem, tiek paaugstināti par kadetiem-instruk-
toriem — attiecīgo obligātoriskā dienesta instruktoru algu, ja viņi jau nesaņem
līdzīgu vai augstāku atalgojumu.

Bez tam kadeti saņem ģimenes piemaksu pilna apmērā pēc vispārējiem noteiku-
miem. Dzīvokļa un uztura naudu, malku, vienreizēju pabalstu un algas paaugstinā-
jumu par izdienu skolā uzņemtie virsdienesta karavīri nesaņem.

46. Ja kadetus izslēdz no skolas nesekmības vai citu iemeslu dēļ, viņi atvaļināmi
no aktīvā kara dienesta vai ieskaitāmi karaspēka daļās savā agrāk vai Kara skolā iegūtā
dienesta pakāpē. Vakanto vietu trūkuma dēļ minētos karavīrus viņu karaspēka daļā

-var ieskaitīt virsštātā.
1. piezīme. Kadeti, kas slimības vai citu no viņiem neatkarīgu apstākļu dēļ

izlaiduši mācības nepārtraukti ilgāk par 3 mēnešiem, izslēdzami no skolas ar
tiesību iestāties bez pārbaudījuma nākošā izlaiduma attiecīgā kursā, ja viņu
veselības stāvoklis to atļauj.

2. piezīme. Augstākās kara skolas priekšnieks, uz Kara skolas priekšnieka
ierosinājumu, var kadetus no skolas izslēgt vai nu ar tiesību vai bez tiesības
iestāties no jauna skolā.

47. Skolu beigušiem izdiena skaitāma no izlaiduma gada 1. septembra. Paaug-
stināšanai otrā virsnieka dienesta pakāpē izdiena saīsināma: ļoti sekmīgi beigušiem —
par 2 gadiem, sekmīgi beigušiem — par 1 gadu. Sekmīgi beigušie skaitās vecāki par
tiem, kas gadu vēlāk skolu beiguši ļoti sekmīgi, bet apmierinoši beigušie skaitās vecāki
par tiem, kas gadu vēlāk skolu beidz sekmīgi.

48. Skolu beigušiem virsniekiem piešķirams atvaļinājums 28 dienas.
49. Kara skolu beigušie virsnieki saņem no valsts vienreizēji par brīvu:
1) vienu virsnieka zobenu,
2) virsnieka ietērpu un gultas piederumus pēc kara ministra noteikumiem.
Bez tam Kara skolu beigušie virsnieki saņem vienreizēju neatmaksājamu pa-

balstu jaunākā virsnieka 2 mēnešu atalgojuma apmērā un brīvu ceļu līdz dienesta
vietai.

50. Kara skolu beigušie virsnieki saņem lietošanā: vienu automātisko pistoli ar
maksti un vienu tālskatu.

IV. Dažādi kursi ārpus Augstākās kara skolas un Kara skolas.
51. Dažādu ārpus Augstākās kara skolas un Kara skolas sarīkojamo kursu uzde-

vums ir sagatavot virsniekus, instruktorus un kareivjus dažādiem amatiem un dot
nepieciešamās zināšanas dažādās militārās speciālās nozarēs.

52. Kursu sarakstu katru gadu apstiprina armijas komandieris. Kursiem nepie-
ciešamie naudas līdzekļi paredzami Kara ministrijas budžetā.

53. Sīkākus noteikumus par kursiem apstiprina armijas komandieris, kas arī
rūpējas par kursu sarīkošanu saskaņā ar budžetā atvēlētiem līdzekļiem.

V. Komandēšana uz dažādām ārzemju mācības iestādēm.
54. Uz ārzemju augstākām kara skolām var komandēt virsniekus pēc armijas

komandiera izvēles līdz pulkveža-leitnanta dienesta pakāpei ieskaitot, ja viņi:
1) atbilst 17. panta noteikumiem;
2) sekmīgi izturējuši pārbaudījumus attiecīgās valsts valodā un reglamentos.
55. To ārzemju augstāko kara skolu sarakstu, kuru beigušie virsnieki uzskatāmi

par tādiem, kas ieguvuši augstāko vispārīgo militāro izglītību, apstiprina Ministru
kabinets. Minētie virsnieki bauda 19. panta 1.—4. punktā minētās tiesības un var nēsāt
attiecīgās ārzemju skolas krūšu nozīmi.

56. Uz ārzemju speciālām augstskolām var komandēt virsniekus pēc armijas
komandiera izvēles līdz pulkveža-leitnanta dienesta pakāpei ieskaitot, ja viņi:

1) atbilst 21. panta noteikumiem;
2) sekmīgi izturējuši pārbaudījumu attiecīgās valsts valodā.
57. To ārzemju speciālo augstskolu sarakstu, kuru beigušie virsnieki uzskatāmi

par tādiem, kas ieguvuši augstāko speciālo militāro izglītību, apstiprina Ministru kabinets.
Minētiem virsniekiem ir tiesība ieņemt amatus, kuros paredzēti virsnieki ar augstāko
speciālo militāro izglītību, un bez tam viņi bauda 19. panta 2.—4. punktā paredzētās
tiesības, kā arī tiesību nesat attiecīgās ārzemju skolas krūšu nozīmi.

58. Bez 54. un 56. pantā minētam mācības iestādēm, virsniekus, instruktorus un
kareivjus var komandēt arī uz dažādām citām ārzemju mācības iestādēm un kursiem
saskaņā ar armijas komandiera noteikumiem, kuros nosakāmas arī beigušo tiesības,

59. Ar šo atcelti: 1) likums par Augstākiem militāriem kursiem (Lik. kr. 1929 g
23, 1932. g. 119un 1934. g. 157), 2) likums par Kara skolu (Lik. kr. 1927.g. 54 un 1929. g
104 un 121) un 3) noteikumi par flotes instruktoru skolu (Lik. kr. 1931. g. 7).

Šis likums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.
Rīgā, 1935. g. 20. jūnijā. Valsts Prezidents A. Kviesis.

I Valdības rīkojumi un pavēles.
Instrukcija

pie likuma par vecticībnieku
draudzēm.

(Izdota uz minētā likuma 13. panta pamata
„VaId. Vēstn." 1935. g. 42. num.)

1. Par vecticībnieku draudzi skaitās
vienas un tās pašas ticības un novirziena
piekritēju sabiedrība.

Jaunu vecticībnieku draudzi var nodi-
bināt 100 Latvijas pilsoņu, kas sasnieguši
25 gadu vecumu. Neviens nevar vienā
un tai pašā laikā piederēt pie vairākām
draudzēm. Reģistrācijas pieteikumi jāpa-
raksta ne mazāk kā 5 dibinātājiem, pie-
vienojot protokolu par jaunās draudzes
dibināšanu, un jāiesniedz Garīgo lietu
pārvaldei.

Draudzes reģistrācijai var pilnvarot
vienu no dibinātājiem vai kādu citu
personu.

2. Pieteikumā jāuzdod: a) draudzes
nosaukums, b) draudzes darbības rajons,
c) esošā vai paredzētā jaunceļamā lūgšanas
nama atrašanās vieta, d) personu vārds,
uzvārds un dzīves vieta, kas iestājas jau-
najā draudzē.

3. Garīgo lietu pārvalde pēc lietas
izskatīšanas ieraksta draudzi vecticībnieku
draudžu reģistrā. Pēc ierakstīšanas re-
ģistrā draudze bauda visas draudzēm pie-
šķirtās tiesības. Garīgo lietu pārvaldes
pilnvarotām personām ir tiesība pārbaudīt
draudžu darbību uz vietas.

4. Reģistrētām draudzēm ir juridiskas
personas tiesības.

Draudze var: pieņemt un atlaist garīdz-
niekus, celt lūgšanas namus, dibināt lab-
darības iestādes, skolas, kapsētas, internā-
tus, skolas un kursus garīdznieku un ticības
mācību skolotāju sagatavošanai, izdot
garīgi-morāliska satura grāmatas un žurnā-
lus, sarīkot sanāksmes, iegūt, saņemt kā
dāvinājumu, mantot un atsavināt ne-
kustamu mantu, nodibināt speciālus kapi-
tālus, saņemt valdības pabalstus, noslēgt
līgumus, uzņemties saistības un arī sūdzēt
un atbildēt tiesā.

5. Par draudzes aktīviem locekļiem var
būt abēja dzimuma personas, kas atbilst
visiem apakšā minētiem noteikumiem:
a) sasniegušas 25 gadu vecumu, b) nav ci-
tas draudzes locekļi, c)irdraudzes padomes
uzņemti, d) maksā draudzes vajadzībām
ikgadus iemaksu, ne mazāku par Ls 1 gadā.
Katram aktīvam loceklim ir balsstiesības
pilnā sapulcē.

Piezīme. Personas, kas neatbilst 5. §
noteikumiem, bet pieder pie tās pašas
ticības, skaitās par draudzes locekļiem,
kas var apmierināt savas garīgās vaja-
dzības tiklab lūgšanas namā, kā ari
mājā, tāpat kā aktīvie draudzes
locekli.

6. Vecticībnieku draudzes pārvalda šo
draudžu aktīvo locekļu pilnas sapulces un
to ievēlētās padomes. Draudzei ir savs
spiedogs ar tās nosaukumu.

7. Pilnu sapulci sasauc draudzes pa-
dome ne retāk kā vienreiz gadā vai arī
uz Garīgo lietu pārvaldes pieprasījumu.
Pirmo pilno sapulci sasauc personas, kas
parakstījušas pieteikumu par draudzes
nodibināšanu.

8. Par pilnas sapulces sasaukšanu ga-
rīdznieks paziņo lūgšanas namā svētdienās
un svinamās dienās, vismaz divas nedēļas
pirms sapulces; paziņojums par pilnu
sapulci izliekams vispār redzamā vietā,
norādot tajā sapulces vietu un dienas
kārtību.

9. Pilna sapulce skaitās par sanākušu,
ja tajā ieradusies ne mazāk kā puse no
draudzes aktīviem biedriem. Ja pirmā
pilna sapulce nenotiek vajadzīgā draudzes
locekļu skaita, nesanākšanas dēļ, tad otrā
sapulce var notikt tajās pašās telpās pēc
vienas nedēļas, un šī sapulce tad skaitās
par pilntiesīgu pie ikviena sanākušo
draudzes locekļu skaita, par ko jāpaziņo,
sasaucot pirmo sapulci.

10. Pilnas sapulces kompetencē ietilpst:
1) garīgo vadītāju ievēlēšana un viņu
atlaišana, 2) draudzes padomēs locekļu un
to kandidātu un revīzijas komisijas locekļu
un to kandidātu ievēlēšana, 3) notecējušā
gada pārskata un nākošā gada izdevumu
un ieņēmumu budžeta apstiprināšana
pec revīzijas komisijas atsauksmes noklau-
sīšanas

^
4) draudzes mantas iegūšana un

atsavināšana, 5) draudzes aktīvo locekļu
ikgadējo iemaksu apmēra noteikšana,
6) aizņēmumu noslēgšana draudzes vārdā.
7) lēmumi par balsstiesības atņemšanii
draudzes aktīviem locekļiem pilnā 'sapulcē.
8) izslēgšana no draudzes aktīvo locekļu

skaita, 9) draudzes darbības noteikumu
grozīšana, 10) lemšana par draudzes likvi-
dēšanu un par iestāšanos savienībās un
izstāšanos no tām.

1. piezīme. Visus jautājumus izlemj
ar vienkāršu balsu vairākumu. Jau-
tājumi, kas paredzēti 1., 2., 4., 6., 8.,
9. un 10. punktā, izlemjami ar
klātesošo aktīvo locekļu balsu 2/3 vai-
rākumu. Aizklāta balsošana notiek
uz pilnas sapulces dalībnieku vairā-
kuma pieprasījumu un pie amatper-
sonu ievēlēšanas.

2. piezīme. Punu sapulci atklāj drau-
dzes padomes priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks. Sapulce izvēl sapulces va-
dītāju, viņa vietnieku, 1—2sekretārus,
balsu skaitītājus un pilnas sapulces
protokola parakstītājus.

Pilnas sapulces amatos nevar ievēlēt
draudzes padomes un revīzijas komi-
sijas locekļus.

11. Katrā sapulcē raksta protokolu,
ko paraksta pilnas sapulces priekšsēdētājs,
sekretārs un sapulces pilnvarotās personas.
Sapulces dalībnieki, kas nepiekrīt pilnas
sapulces lēmumiem, var iesniegt atsevišķas
domas, kas pievienojamas protokolam. Par
to jāpaziņo sapulcē pēc lēmuma pieņemša-
nas. Atsevišķās domas iesniedzamas triju
dienu laikā.

Sūdzības par pilnā sapulcē pielaistām
nelikumībām iesniedzamas Garīgo lietu
pārvaldei divu nedēļu laikā pēc notikušās
sapulces.

12. Draudzes lietu pārzināšanu pilnā
sapulce uzdod draudzes padomei. Draudzes,
kurās locekļu skaits nepārsniedz 2000 per-
sonas, padome sastāv no 4 locekļiem un
garīgā vadītāja. Padomes locekļus un
2 kandidātus ievēl uz 3 gadiem. Draudzēs,
kuras locekļu skaits pārsniedz 2000 perso-
nas, pilnā sapulce noteic 6—12 lielu pado-
mes locekļu skaitu. Šos padomes locekļus
un 2 kandidātus ievēl uz 3 gadiem, pie
kam ik gadus izstājas 1/3 padomes locekļu,
skatoties pēc ievēlēšanas laika, bet pirmos
gados pēc lozes.

1. piezīme. Draudzē, kurai ir 2 un
vairāki garīgie vadītāji, padomē no
tiem ieiet viens.

2. piezīme. Kandidāts atvieto izstā-

jušos padomes locekli tikai līdz kārtē-
jai gada sapulcei.

13. Draudzes padomei ne vēlāk kā
divu nedēļu laikā pēc sapulces jāiesniedz
Garīgo lietu pārvaldei padomes sastāvā
ietilpstošo personu saraksts un jāziņo
par katru padomes sastāva grozījumu.

14. Draudzes padome izvēl no sava
vidus priekšsēdētāju, viņa biedru, sekre-
tāru, kasieri un sadala savā starpā citus
pienākumus.

Priekšsēdētājs sasauc padomi un vada
tās darbu. Priekšsēdētājam klāt neesot,
viņa tiesības un pienākumi pāriet uz viņa
biedru.

15. Lai padomes sēde būtu pilntiesīga,
jābūt klāt ne mazāk kā pusei no tās
locekļiem, ieskaitot arī priekšsēdētāju.

Jautājumu izlemj ar 3 vai 7 balsu
vairākumu; balsīm līdzīgi daloties,
priekšsēdētāja balss dod pārsvaru.

16. Padomes loceklis, kas nav piedalī-
jies no vietas četrās kārtējās sēdēs un nav
paziņojis priekšsēdētājam ievērību pelnošu
neierašanās iemeslu, atzīstams par izstā-
jušos no padomes locekļu skaita un viņa
vietā stājas kandidāts.

17. Padomes sēdēs raksta protokola
grāmatu, kur ieraksta sēdēs klātesošo lo-
cekļu apspriežamos jautājumus un pie-
ņemtos lēmumus. Protokolu paraksta visi
padomes locekļi. Padome ved kases grā-
matu un aktīvo un pasīvo locekļu grāmatu.
Grāmatām jābūt caurauklotām un vietējās
pašvaldības, policijas vai Garīgo lietu pār-
valdes apstiprinātām.

18. Sarakste notiek padomes vārdā ar
priekšsēdētāju un sekretāra vai viņus
atvietojošo personu parakstiem.

19. Draudzes padomes kompetence:
a) uzņemt draudzes aktivos locekļus,
b) ievēlēt kandidātus garīgā vadītāja
amatam un iesniegt priekšlikumu par viņu
atlaišanu, c) izpildīt instrukcijas un pilnas
sapulces lēmumus, d) iesniegt Garīgo lietu
pārvaldei ziņojumus par garīgiem vadītā-
jiem, e) sastādīt pārskatu par notecējušo
gadu, izdevumu un ienākumu budžetu
nākošam gadam, f) uzturēt lūgšanas namus,
labdarības un citas draudzes iestādes,
g) uzglabāt draudzei piederošus kapitālus
un mantu un to pārvaldīt, h) pieņemt
ziedojumus un pabalstus un ari pārzināt
ziedojumu vākšanu, i) noslēgt, saskaņā ai
pilnas sapulces lēmumu, likumīgas aktis
par nekustamas mantas iegūšanu un atsa-
vināšanu, j) izvēlēt pilnvarniekus un piln-

Valsts Prezidenta 286. rīkojums
1935. gada 20. jūnijā.

Atļauju nēsāt piešķirtās ārvalšķu godazīmes:
tautas labklājības ministram Vladislavam Rubulim — Somijas Baltās roze'

I šķiras ordeni, Sociālās apgādības departamenta direktoram Oskaram Sīlim —Somijas Baltās rozes III šķiras ordeni un Latvijas ārkārtējam sūtnim un pilnvarotam
ministram Londonā Kārlim Zariņam, Henriettei Zariņš, sūtniecības I sekretāra
v. p. i. Paulam Albertam, Millijai Alberts, 111 sekretāram Teodoram Anševicam
un lauksaimniecības atašejam Emilam Zolmanim — Karaļa Georga V 25 "aduvaldīšanas jubilejas medaļu.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Ministru prezidents un ārlietu ministrs K. Ulmanis.



varot viņus draudzes vārdā, iesniegt iestā-
dēm pie draudzes nodibinātu iestāžu sta-
tūtus un pārzināt šīs iestādes, k) izraudzīt
kandidātus ticības mācības skolotāju ama-
tam un ierosināt viņu atsaukšanu.

20. Revīzijas komisiju ievēl pilna sa-
pulce no draudzes aktīvo locekļu vidus
uz 3 gadiem, un tā sastāv no 3 locekļiem
un 2 kandidātiem.

Piezīme. Revīzijas komisijas loceklis
nevar ieņemt citu amatu draudzē.

21. Revīzijas komisijai ir tiesība katrā
laikā kontrolēt draudzes naudas summas,
mantu un grāmatas. Viņas pienākums ir
pārbaudīt gada pārskatus un budžetus,
kurus padome stāda priekšā komisijai
vienu mēnesi pirms pilnas gada sapulces.
Revīziju izdarot, jābūt klāt ne mazāk kā
diviem komisijas locekļiem.

22. Par notikušo revīziju raksta atzīmi
tiklab kases grāmatā, kā arī citās grāmatās,
un to paraksta revidenti un klātesošie pa-
domes locekļi, pie kam saraksta aktu ar
to pašu personu parakstiem.

23. Par savas darbības rezultātiem
gada laikā un par saviem slēdzieniem
padomes sastādīto pārskatu un budžetu
lietā komisija iesniedz pilnai gada sapulcei
rakstisku ziņojumu, kas jāiesniedz padomei
2 nedēļas pirms pilnās sapulces.

24. Garīgo ceremoniju izpildīšanai ak-
tīvo locekļu pilnā sapulce uz padomes
priekšlikumu ievēl garīgo vadītāju uz
nenoteiktu laiku.

25. Par garīgo vadītāju nevar ievēlēt:
a) personas jaunākas par 40 gadiem,
b) kas tiesātas par nodarījumiem, kas
saistīti ar tiesību zaudēšanu vai aprobe-
žošanu, un kas atrodas zem izmeklēšanas
vai tiesas, c) personas, kas neatbilst ka-
noniskiem noteikumiem.

Piezīme. Ar Garīgo lietu pārvaldes
piekrišanu par garīgiem vadītājiem

, var pielaist ari personas, kas ir jau-
nākas par 40 gadiem.

26. Ievēlētos garīgos vadītājus padome
stāda priekšā Garīgo lietu pārvaldei ap-
stiprināšanai.

27. Ar draudzes padomes piekrišanu
garīgie vadītāji var sarīkot reliģiozi -
morāliskas un garigi-izglītojošas diskusijas.

28. Vecticībnieku draudzes, kas lab-
prātīgi vēlas apvienoties savienībā, ar
Garīgo lietu pārvaldes atļauju sasauc kon-
gresu, kurā pieņem savienības statūtus,

kurus iesniedz Garīgo lietu pārvaldei ap-
stiprināšanai.

Piezīme. Kongresā piedalās: no katras
draudzes 1 garīgais vadītājs; no drau-
dzēm līdz 500 pērs.— 1 pārstāvis; no
500—1000 pērs. — 2 pārstāvji un
katra nākošā 1000 pa vienam pār-
stāvim.

29. Katra vecticībnieku draudze pilnā
sapulcē skata cauri apstiprinātos savie-
nības statūtus un ar klātesošo 2/3 balsu
vairākumu izlemj jautājumu par iestā-
šanos vai izstāšanos minētā savienībā,
saskaņā ar likumu par vecticībnieku
draudzēm 7. p.

30. Vecticībnieku draudzes, kas vēlas
kopīgi apspriest reliģijas un kulta jautā-
jumus, var ar Garīgo lietu pārvaldes at-
ļauju sasaukt šo draudžu pārstāvju kon-
gresu; Šie kongresi var būt kopīgi visām
draudzēm un atsevišķi katram atsevišķam

.

31. Kongress ievēl prezidija priekšsē-
dētāju, viņa vietnieku un 3 prezidija lo-
cekļus, kuriem jāvada kongress Garīgo
lietu pārvaldes apstiprinātās dienas kār-
tības robežās.

Kongresa lēmumi prezidijam jāpaziņo
Garīgo lietu pārvaldei un visām drau-
dzēm, kas piedalās kongresā.

Rīgā, 1935. g. 17. jūnijā.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis,

Garīgo lietu pārvaldes
priekšnieks J. Ozols,

Rīkojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a un b punktu, uzlieku
žurnālam ,,Dļa vas" vienreizēju naudas
sodu Ls 20,— par nepatiesu un uztrau-
cošu ziņu izplatīšanu.

Rīgā, 1935. g. 18. jūnijā. 167144.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Rīkojums.

Pamatojoties Uz noteikumu par kara
stāvokli 17. panta a un b punktu, uzlieku
žurnālam ,,Adventes jaunatnes vado-
nis dzīvē un darbā" vienreizēju nau-
das sodu Ls 10,— par preses likuma
neievērošanu.

Rīgā, 1935. g. 19. jūnijā. 167150.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

494. lēmums.
1935. g. 17. jūnijā, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." ' 1934. g. 130. num.),
atzīstu par kaitīgu valsts un sabiedriskām
interesēm biedrību ,,L a t v i j a s v a 1 s t s
karoga apvienīb a", kādēļ nolemju
minēto biedrību slēgt un ieceļu tai par
likvidatoriem: par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju Kārli Vēberu un par locek-
ļiem Vili Rozenbergu un

^
Rūdolfu Slavi-

šenu, ar sēdekli Rīgā Lāčplēša ielā 24,
dz. 1. Biedrība jālikvidē līdz 1935. g.
16. septembrim.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis,
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits

Rīkojums
par 1935. g. ražas linu un kaņepāju

šķiedras iepirkšanas cenām.
Izdots, pamatojoties uz likumu par

linu un kaņepāju monopolu (Lik. kr.
1934. g. 296. num.) un Ministru kabineta
1935. g. 28. maija lēmumu.

1. Par 1935. gada ražas linu un kaņe-
pāju šķiedru, kas nodota no 1935. g.
1. oktobra līdz 1936. g. 15. septembrim,
Linu monopols maksās sekojošas cenas:

a) par tinu garšķiedru:
Baīt- 2a|-
galvju galvju

Ls 1,40 par 1 kg R vai XRX
„ 1,25 „ 1 „ .... ZK „ XHDX
„ 1,10 „ 1 „ .... SPK „ SFPHD
„ 0,95 „ 1 „ .... PK „ FPHD
„ 0,80 „!„.... K „ PHD
„ 0,67 „ 1 „ .... W „ HD
,,0,55 „ 1 „ .... D „ LD
,, U,43 ,, 1 ,, . . .. b ,, S

b) par linu p ai ūkām:
Ls 0,90 par 1 kg I šķiras
„ 0,80 „ 1 „ II ' „
„ 0,70 „ 1 „ III „
„ 0,50 „ 1 „ IV „
,, 0,20 ,, 1 ,,..,.. . būvpakulu

c) par kaņepāju garšķiedru:
Ls 1,20 par 1 kg I šķiras
,, i, ,, i,, ...... ii ,,
„ 0,90 „ 1 „ III „
„ 0,80 „ 1 „ IV „

2. Šķiedru uzpērk Valsts Unu monopols
tieši vai' arī ar tā koncesionēto linu pie-
ņemšanas punktu starpniecību.

3. Nodoto linu un kaņepāju šķiedru
ražotājam jāiesniedz pagasta valdes ap-
liecība. Pēdējā jāuzrāda atsevišķi viss
katrā saimniecībā 1935. gadā ražotās linu
un kaņepāju šķiedras daudzums kilogra-
mos un, ka nododamā šķiedra tiešām viņa
īpašums un ražota viņa saimniecībā Lat-
vijā.

4. Šķiedru var nodot ari pa daļām.
Tādā gadījumā šķiedras pieņēmējs (Valsts
linu monopols vai linu pieņemšanas punkta
vadītājs) atzīmē uz apliecības: kad, pēc
kāda akta vai linu pieņemšanas zīmes,
kur un kādā daudzumā linu vai kaņepāju
šķiedra nodota, izsniedzot apliecību atpa-
kaļ šķiedras nodevējam. Pieņemot šķied-
ras atlikumu, apliecība jāietur un jāpie-
vieno sarakstītam aktam vai linu un ka-
ņepāju pieņemšanas zīmei.

5. Svara starpība starp pagasta valdes
apliecībā uzrādīto un faktiski nododamo
šķiedras daudzumu var būt līdz 10% virs
apliecībā minētā daudzuma.

6. Atlīdzību par nododamo šķiedru
ražotājs saņem tūliņ skaidrā naudā. No
izmaksājamas summas jāietur parāds par
1935. gadā izsniegtām linsēklām. Tāpat
jāietur tie 1933.un 1934. g. linsēklu parādi,
kas vēl nebūtu, samaksāti,

Finanču ministrs L< Ēķis.

Valsts saimniecībai departamenta
direktors ļ. Skujevitfs:

Linu monopola nodaļas .priekšnieks
R.Loze.

Apstiprinu
Rīgā, 1935. g. 18. jūnijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Noteikumi
saraksta sastādīšanai piegādātājiem un
uzņēmējiem, kas atsvabināti no likumā
par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām

13. p. paredzētiem nodrošinājumiem.
Izdoti uz likuma par darbiem un piegādēm
valsts vajadzībām 14. p. pamata (Lik. kr.

1929. g. 216. un 1932. g. 166).
1. Sarakstā var ievest pazīstamus un

solidus piegādātājus-rūpniekus im darbu
uzņēmējus, ja pirmie piegādā pašu ražo-
jumus un otriem pieder lielāks būvdarbu

Atgriežoties jus uzvarēsiet.
(Uzaicinājums sievietēm.)

,,Brīvās Zemes" pielikumā
,,Zemes Spēks", par kura redak-
toru parakstās un to vada jau
kopš tā nodibināšanas mūsu val-
dības galva Dr K. Ulmanis,
18. jūnija numurā iespiests skaļš
uzsauciens mūsu sievietēm uz-
mosties un atgriezties pie savas
tautas sirds, lauku dzīves un
lauku darba. Uzaicinājumā ap-
skatītais jautājums ir tik svarīgs
un ievērojams, ka to te pār-
drukājam, lai uz to vērstu vispla-
šāko sabiedrības aprindu vērību.

Mūžam ritošā dzīvē arvien atrodam pa-
rādības, kuras, salīdzinot ar savu apkārtni,
liekas uz vietas stāvam, nemaināmies. Sa-
dzīvē attīstās uzskati un pārliecības, kuras
liekas ir sastingušas, tālākai attīstībai nepa-
dotās. Par tām neinteresējas, nedomā, jc
viss jau šķiet pats par sevi skaidrs un ne-
grozāms.

Tāda sastingusi parādība bija lauku
dzīve, mūsu zemnieka dzīve, bet it sevišķi
lauku sievietes dzīve.

Pāri laukiem, lauku sētām gāja gadi un
gadsimti kā pa nosūnojošiem:akmeņiem bez
pēdu, bez zīmju. .Nekas nemainījās un ne-
domāja mainīties. Dūmainais pavards ar-
vien lika nobirdināt lieku asaru. Nepa-
darāmais darbs laukā vai sētā nospieda
prieka apziņu par padarīto. Dubļainais
pagalms un piekvēpusē istaba nepārvērtās
sausākā un ērtākā. Šādos apstākļos uz-
skats, ka lauku sieviete jau no pasaules
pastāvēšanas ir radīta dūmiem, dubļiem
un nepārtrauktam darbam, nostabilizējās
un nostiprinājās. Atpūta un prieks esot
tikai pilsētnieces dala.

Lauciniece no tālienes skatījās uz pil-
sētas „dāmu" baltajām rokām, skaisto
apģērbu, bezsteigas ielas pastaigu un no-
pūtās: ,,Dievs lutina pilsētnieci, bet mūs
viņš nemīl". Viņā pamodās spīts un cīņas
spars par labāku dzīvi, pilsētas ,,vieglo"
dzīvi. Lauku sieviete cīnījās kā tikai dabai
tuva sieviete var cīnīties, lai gan šī cīņa
bija nevis uz labāku, bet ļaunāku. Viņa

tiecās lielai ,,vieglas dzīves vētrai līdzi,
lai gan gara saknes bija dziļi iekodušās
dzimtenes sūnainā zemē. Un jo spēcīgāki
vilinājumi locīja izmisušo sievieti, jo spī-
tīgāki zemes spēki viņu vilka atpakaļ.
Tā var cīnīties tikai lielos acumirkļos, kad
cilvēku grib izcelt no viņa īstās vietas un
pagātnes saitēm.

Daudzas un ļoti daudzas neizturēja un
cīņu zaudēja. Vajadzēja tikai vienai meitu
mātei pastāstīt kaimiņienei, ka viņas
Mildiņa jau aizbraukusi uz Rīgu ,,dienēt",
kad arī otra sāka post savu meitu uz pil-
sētu. Tak nebūs viņai vairs pa mūsu
dubļiem jābrien. (Kaut viņa toreiz būtu
zinājusi, cik daudz dziļākas var but
pilsētas dubļu pelkes.) Viņa nedomāja, ka
viņas pašas sēta ir pošama un spodrināma
un ka tā nav neglīta un pelēka no pašiem
aizmūžiem, pie kuras nekas vairs nav ne-
ko pielikt, ne atņemt. Brīvā, spēcīgā lauku
sieviete bēga no savas dzimtās lauku sētas,
no savas pagātnes, no savas zemes kā no
apburtas raganas, no kuras nekad nekas
labs nav gaidāms, uz pilsētu, kas vilināja
ar savām raibām izkārtnēm, uz savas nā-
kotnes drupām.

Lielais progresa ritenis rāva sev līdzi
pilsētas dzīvi, bet lauku sievietes pastalas
bija dubļu smagas, lai varētu tam sekot.
Tāpēc viņa nometa tās un pa akmeņai-
niem lielceļiem asiņainām kājām nāca uz
pilsētu, lai kalpotu pie kungiem', lutinātu
cittautiešu bērnus, mestu cittautībnieku
veikalu telpas, strādātu fabrikā vai ap-
precētos ar pilsētas amatnieku vai ,,bodes-
zelli".

Pilsēta nemantoja, lauki zaudēja, bet
pati sieviete cieta vēl vairāk bez saules,
bez brīvības, bez darba prieka un savas
vērtības apziņas. Un ļaunākais bija tas,
ka jaunai pilsētniecei šķita atpakaļceļa
vairs neesam. —

Tad nāca vīrs, kas savicināja savu lies-
maino zobenu pār visu Latvijas debesi,
aizdzina veco mošķu laiku un atmodināja
jau gadsimtus snaudošos laukus. Viņa
vārdi kā pirmie pavasara pērkona dārdi

vēlās no mutes uz muti, līdz izdimdināja
visas dzimtenes pamales. Zeme zaudēja
savu ikdienišķo smagumu, lauki sāka zaļot
un viņu kopēji elpot. Zemē rit dzīvība, un
lauku sētas gaida atpakaļ savas kopējas.

Tikai mazu mirkli atpakaļ nemīlīgie
kailie lielceļi vēl vilka jūs no laukiem uz
pilsētām; tagad jaunās bērzu un liepu
gatves lai ved jūs atpakaļ uz tuvo dzimteni.
Jūs gaida ne tikai darbs, bet arī pirmatnējā
skaistā daba, ko agrāk nebija jums laika
skatīt un just, un prieks par brīvo smaidu
,,mājnieku" sejās un sajūsma par lielo vēl
nedarīto darbu. Vai nesāp jums sirds, ie-
domājoties, cik daudzas pagalma tekas ta-
gad min leitietes un polietes. Cik daudz
mīļāk zeme klausītos savas pašas meitas
soļos, kuri tagad vēl steigā klaudzina pil-
sētas bruģa akmeņus. — Nākat atpakaļ,
jūs, pilsētas pameitas, jūs gaida īstā māte
zeme. Atmetat veco domu, ka Dievs jūs
nemīl. Ja viņš mii kokus, puķes, putnus,
cik daudz mīļāka vēl viņam esi tu, ko viņš
pats radījis pēc savas līdzības. Un ja pati
daba saprot to un priecājas par sauli,
cik daudz vairāk prieka cilvēkam, kam
dotas ari jūtas. — Vai tiešām pilsētas pu-
tekļi un akmeņu šķindoņa tev tagad tu-
vāka kā zemes smarža un meža šalkas?

Vai kungu dzīvokļu parketa spožums tev
vairāk rūp kā tēva sētas košums? Vai cit-
tautiešu bērnu labklājība Latvijai nepie-
ciešamāka kā savas tautas? Vai nevese-
līgais mēchanizētais fabrikas darbs tev
vieglāks un tīkamāks kā darbs pļavā vai
sētā?

Man šķiet, ka pēc šīm pārdomām katra
sieviete, kas, gadījuma, piedzīvojumu vai
apstākļu spiesta, pirms dažiem gadiem at-
nākusi uz pilsētu, atzīs, ka viņas īstā vieta
ir atpakaļ laukos. Vispirms jau tāpēc, ka
laukiem pašreiz ir nepieciešamas tādas
sirdis un rokas, kas viņus saprot un mīl.
Otrs, lai lauku dezertiere tiem un visai
tautai nepazustu uz visiem laikiem, jo
tikai lauki ir dzīvotspējīgi, bet pilsētas iz-
mirst. Pilsētas kalponei ir vismazākā
iespēja apprecēt sev piemērotu un

vēl mazāka iespēja uzaudzināt savus
bērnus. Viņu bērniem māja ir iela, bet
paaudžu lepnums — deģenerācija, kur-
pretim pat visnabadzīgākam lauku bēr-

nam saules un brīves papilnam, tāpat ari
par maizi un pienu nav jāskaita santimi.
Bet trešais un svarīgākais ir tas, ka kalpot
sveštautiešiem Latvijā ir zem katras
latvju sievietes goda un viņas ne-
cienīgi. Tie santimi, ko kalpone vai
veikala šuvēja saņem par savu tautai bez-
vērtīgo darbu, var latvju sievieti tikai pa-
zemot. Sievietes darba laukam vajaga
būt viņas laimes avotam.

Jūs esat maldījušās, nākdamas uz pil-
sētu, bet maldīties ir cilvēcīgi, par daudz
cilvēcīgi. Katra kļūda ir labojama. Jūs
izpirksit savus maldus, ja atgriezīsities, jo
lauki jūs gaida, gaida vēl mīļāk kā pilsētas
bērnus, kuri laukus vēl nesaprot, bet mā-
cīsies saprast. Māte gaida savu meitu,
saimniece savu dūšīgo strādnieci, arājdēls
savu līgaviņu. Kauns nav atgriezties, bet
kauns ir neatzīt savu kļūdu un sa-
mierināties ar esošo. Nākot uz
pilsētu, jūs cīņu zaudējāt, bet at-
griežoties, jūs — uzvarēsit. Nekas
nav iegūstams bez cīņas un grūtuma.
Lauku sievietes darbs pilsētā ir nevērtīgs,
pazemojošs, tautas lepnumu ārdošs, bet
darbam laukos ir nākotne. Katrs stūrītis
prasa uzpošanu, katrs pasākums patiku.
Tāpat vienigi lauku sieviete var glābt
savas tautas garu no iznīkšanas.

Tautas dzeja gan ir veca, bet vēl nav ri-
musi skanēt. Tā meklē atkal dzirdīgas ausis
un jūtīgu sirdi. Tā neiet pa lieliem ceļiem
un platām ielām, kur burzma un troksnis,
tā iet pa klusu meža taku, pa ganībām un
meža pļavām. Ziemu tā nosēžas vēl pie
ratiņa vai šuvekļa un stāsta atkal...
Mūsu zemē, kurai bija jāizlieto pārdabiski
spēki, lai tik īsā laikā nostātos uz vienlī-
dzīga attīstības pakāpiena ar citām tau-
tām, nedrīkst ļaut iznīkt vecai kultūrai.

Latvju sieviete, jūsu mātes, kas tik
daudz asaru lējušas, kad nāves eņģelis
lidoja pār Latviju, kuras uzaudzinājušas
tādus dēlus, kas neatkāpās nekur, kur bija
jādodas uz priekšu, kuras izauklējušas tā-
das meitas, kas īstenības gaismā no pasaku
dzelmēm ceļ apburtās pilis, tagad nodod
jūsu rokās savas zemes nākotni, kurai
vēl savs vārds rakstāms lielajā pasaules
likteņa grāmatā.



inventārs, mašīnas un ierīces, kuras var
ieķīlāt kā nodrošinājumu.

2. Sarakstu sastāda ikgadus uz 1. jū-
liju, bet sevišķos gadījumos to var papil-
dināt arī citā laikā.

3. Rūpniekiem un darbu uzņēmējiem,
kas vēlas, lai viņus ievestu sarakstā, jāie-
sniedz līdz 15. maijam Tirdzniecības un
rūpniecības departamenta rūpniecības no-
daļai lūgums, uzrādot šādas ziņas:

A. Rūpniekiem:
1) uzņēmuma nosaukums, īpašnieks un

atrašanās vieta;
2) spēka mašīnas un to jauda;
3) galvenās darba mašīnas un to skaits;
4) administratīvo un kantora darbinieku

skaits;
5) strādnieku skaits;
6) vai uzņēmums paša vai nomātastelpās;
7) uzņēmuma nekustamā īpašuma vēr-

tība;
8) par kādu summu apdrošināts uzņē-

muma nekustamais īpašums;
9) uzņēmuma hipotēkāriskie apgrūtinā-

jumi;

10) uzņēmuma mašīnu un iekārtas vēr-
tība;

11) par kādu summu apdrošinātas mašī-
nas un uzņēmuma iekārta;

12) vai uzņēmuma mašīnas un iekārta
ieķīlāta, kam un par kādu summu;

13) ko uzņēmums ražojis iepriekšējā gadā
(preču daudzums un vērtībā);

14) kādi valsts pasūtījumi un par kādu
summu izpildīti iepriekšējā gadā (pie-
gādāto preču daudzums un vērtība);

15) kādi līgumi par preču piegādi valsts
vajadzībām nav pildīti pēdējo 3 gadu
laikā vai nav pildīti termiņā un kādu
iemeslu dēļ;

16) vai uzņēmums patlaban strādā pie
valsts pasūtījumu izpildīšanas, ar ko
slēgti līgumi, par kādām precēm un
kādu summu;

17) kādas preces turpmāk paredzēts pie-
gādāt valsts vajadzībām un cik un
kādā vērtībā uzņēmums spēj ražot šīs
preces gadā;

18) summa, līdz kurai vēlas uzņemties
piegādes valsts vajadzībām gada
aikā.

B. Uzņēmējiem:

1) uzņēmēja uzvārds un vārds, un dzīves
vieta (adrese);

2) būvdarbu inventāra specificēts sa-
raksts un šī inventāra vērtība;

3) par kādu summu būvdarbu inventārs
apdrošināts, pieliekot apdrošinātā
inventāra sarakstu;

4) kādus būvdarbus uzņēmējs izvedis
pēdējos 3 gados, un par kādām sum-
mām līgumi izpildīti;

5) kādus līgumus būvdarbu izvešanai
uzņēmējs pēdējo 3 gadu laikā nav
pildījis vai nav pildījis termiņā, un
kādu iemeslu dēļ;

6) kādus būvdarbus uzņēmējs izved pat-
laban, ar ko slēgti līgumi un par kādām
summām.

4. Ja 3. p. paredzētā līguma iesniedzējs,
piegādātājs-rūpnieks vai darba uzņēmējs
ved grāmatas, tad lūgumam jāpievieno
bilance uz tekošā gada 1. janvāri līdz ar
kreditoru un debitoru sarakstu, bet ja
grāmatas neved, tad lūgumam jāpievieno
kreditoru un debitoru saraksts un jāiesniedz
citas ziņas par piegādātāja vai uzņēmēja
īpašumu vērtību un financiālo stāvokli,
kādas pieprasa rūpniecības nodaļa.

Bez tam lūgumam jāpievieno Nodokļu
departamenta apliecība par nodokļu kār-
tīgu nomaksu un uzņēmējiem līdz ar
lūgumu jāiesniedz viens pašapstiprināts
lūguma noraksts.

5. Rūpniecības nodaļai ir tiesība pār-
baudīt uz vietas visu uzdoto ziņu pareizību,
pieprasot uzrādīt arī grāmatas un doku-
mentus.

6. Pēc šo noteikumu 3. pantā paredzētā
lūguma saņemšanas rūpniecības nodaļa
ievāc atsauksmes par lūguma iesniedzēju
no Tirdzniecības un rūpniecības kameras
vai Latvijas bankas izziņu biroja un
vajadzības gadījumā arī no citiem avotiem.

7. Ja lūguma iesniedzējs ir uzņēmējs,
tad viņa lūguma norakstu rūpniecības
nodaļa nosūta Iekšlietu ministrijas Būv-
niecības pārvaldei, kas 3 nedēļu laikā
novērtē ieķīlāšanai noderīgo būvdarbu
inventāru, pieaicinot Valsts kontroles pār-
stāvi. Novērtējuma aktu Būvniecības pār-
valde piesūta rūpniecības nodaļai.

8. Izdevumus, kas saistīti ar 7. p. pa-
redzētā inventāra novērtēšanu, maksā uz-
ņēmējs-lūguma iesniedzējs, saskaņā ai
Noteikumiem par atlīdzību valsts civil-

dienesta darbiniekiem komandējumos valsts
robežās, iemaksājot Būvniecības pārvaldei
vajadzīgo avansu.

9. Uz šo noteikumu 3., 4., 5., 6. un
7. pantā paredzēto datu pamata Tirdznie-
cības un rūpniecības departaments izšķir
jautājumu par piegādātāja vai uzņēmēja
ievešanu sarakstā, noteicot ari summu,
līdz kurai pielaižama piegādes vai darbu
uzņemšanās. Šī summa nedrīkst pārsniegt
desmitkārtīgu rūpniecības uzņēmuma vēr-
tību vai apdrošināšanas summu, vai ari
Būvniecības pārvaldes novērtētā uzņēmēja
inventāra summu. (7. pants). ?

10. Saraksta projektu Tirdzniecības un
rūpniecības departaments iesniedz finanču
ministram apstiprināšanai, pievienojot
Valsts kontroles atsauksmi.

11. Par ievešanu sarakstā rūpniecības
nodaļa izsniedz piegādātājiem un uzņēmē-
jiem apliecību, kurā uzrādāma arī summa,
līdz kurai pielaižama piegādes vai darbu
uzņemšanās.

Šī apliecība jāuzrāda valsts iestādei vai
amata personai, kas izdod piegādi vai
darbu izvešanu, un uz šīs apliecības pamata
piegādātāju vai uzņēmēju var atbrīvot
no likumā par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām 13. p. paredzētiem nodrošinā-
jumiem, ja piegādātājs reāla nodrošinā-
juma vietā iesniedz vekseli, bet uzņēmējs
ieķīlā būvdarbu inventāru, pēc ķīlas ņēmēja
novērtējuma un saskaņā ar Civillikumu
1335.—1493. p.

Piezīme. Uzņēmējs, parakstot ieķīlā-
šanas aktu, iesniedz reverzālu, ka viss
ieķīlātais inventārs ir viņa personīgs
īpašums un ne ar kādām saistībām
(kreditoru, muitas u. t. t. prasībām)
nav apgrūtināts un ieķīlāšanas laikā
netiks apgrūtināts.

12. Valsts iestāde vai amata persona,
kas izdod darbus vai piegādes vai slēdz
līgumu par darbu izvešanu vai preču
piegādi, taisa savu atzīmi uz šo noteikumu
11. pantā paredzētās apliecības, par kādu
summu darbs vai piegāde izdota un pēc
līguma izpildīšanas šo atzīmi dzēš, apstipri-
not to ar vajadzīgiem parakstiem un
zFmogu.

13. Ja piegādātājs vai uzņēmējs ievests
sarakstā arī nākošā gadā, tad pie jaunas
apliecības saņemšanas iepriekš izdotā ap-
liecība jānodod rūpniecības nodaļai, kad
valsts iestāžu vai amata personu atzīmes
par neizpildītiem līgumiem pārnestas jau-
nās apliecībās.

14. Finanču ministram ir tiesība strīpot
no saraksta piegādātāju vai uzņēmēju
katrā laikā, ja tas izrādītos par nepiecie-
šamu.

Par piegādātāju un uzņēmēju ievešanu
sarakstā vai strīpošanu no saraksta
Tirdzniecības un rūpniecības departaments
ievieto paziņojumu ,,Valdības Vēstnesī".

Šie noteikumi stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atcelti
Noteikumi piegādātāju saraksta sastādīša-
nai („Valdības Vēstneša" 1930. g
54. numurā).

Rīgā, 1935. g. 18. jūnijā.

Tirdzniecības un rūpniecības
departamenta direktors B. Pavasars

Rūpniecības nodaļas vadītājs A. Bulle

RĪGA.
Kara muzejs

apmeklētajiem slēgts no s. g. 22. jūnija
līdz 1. septembrim.

Ekskursantu grupas, iepriekš pieteico-
ties, arī pa tālruni 23906, muzeju var
apskatīt katru darba dienu no pīkst. 9—15,
bet sestdienās no pīkst. 9—13.

Ieeja briva.

Vestulnieks.
Raunas, Litenes, Lielvircavas, Ēdoles,

Jumpravas un Vidrižu pagastu valdēm.
Izlasiet un izpildiet „Valdības Vēstn."
š. g. 120. num. vēstulniekā Daugavpils
pilsētas valdei adresēto norādījumu par
visu nozaudēto dokumentu sludinājumu
katrreizēju apvienošanu vienā kopīgā
sludinājumā.

Redakcija.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Šoseju un zemes ceļu departaments
abonē Rīgas galvenā pasta kantorī slē-
dzamo skapīti 1267. Valsts iestādes Rīgā
šo skapīti var izlietot bezmaksas sūtīju-
miem departamentam, saskaņā ar pasta
not. I d. 207. p. 10. pk.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
direktors inž. J. Nātiņš.

Vispārējo lietu biroja pārzinis
Hart mans.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kaprāli
Albertu Jāzepa d. V e r b i c k i (arr V e r b ic-.ķiju), apsūdzētu pēc K. s. I. 134. p.

Verbickis (Verbickijs). dzimis 1899. gada
15. martā, agrāk dzīvojis Jelgavas apr. Bukaišu
pagastā, luterticīgs, pamatskolas izglītība, zem-
kopis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta,, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, paziņojot 3. iec. kara
izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1935. g. 18. jūaijā.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkvedis H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe.

Daugavpils apgabaltiesas 1.kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1935. g. 13. jūnija lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1931. g. 6. aug.
172. numurā iespiesto sludmājumu par pēc
1903. g. Sodu lik. 448. un 443. p. 1. d. 2. pkt.
apsūdzēto Jāzepa Tadeuša d. Sav.eiko meklē-
šanu, jo minētais Jāzeps Saveiko ir atrasts.

Daugavpilī, 1935. g. 15. jūnijā.

Priekšsēdētāja v. Meņšikovs.
Sekretāra p. v. V. Alksnis.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Emilijas-Jūles-Anetes Apiņš, dzim.
Mazlapšķis, meklēšanu, kas uzsākta ar „Valdības
Vēstneša" š. g. 45. num. iespiesto sludinājumu.

Saldū, 1935. g. 17. jūnijā. 25/35. '

Miertiesneša v. K- Kalniņš.

Sekretāra v. M. Jansons.

Meklēt izbeigto personu 1581. saraksts.
35254. Āboliņš Zelma-Marija. 45913/35.
35255. Bērziņš Marija. 45840/35.
35256. Cirko 'vskis Ļubova. 45802/35.
35257. Grigorjevs Felageja. 45891/35.
35258. Orietar.s Oto. 45701/35.
35259. Lifšics Malka. 45651/35.
35260. Lifšics Malka. 45657/35.
35261. Lifšics Malka. 45613/35.
35262. Minčc;ioks Ādams. 45904/35.
35263. Ozols Eduards-Bruno. 45942/35.
35264. Rickis Jūlijs. 45908/35.
35265. Šiliņš Laura. 45994/35.
35266. Stārķis Kārlis.' 36508/31.
35267. Stolcers Austra-Alide. ' 45952/35.
35268. Trautmanis Marta. 45875/35.

Rīgā, 1935. g. 18. jūnijā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Bauskas pilsētas saistošo sanitāro

noteikumu grozījumi,
pieņemti 1935. g. 4. maija valdes sēdē un
apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Pašval-
dības departamenta 1935. g. 15. jūnija

115436. rakstu.

„Valdības Vēstn."- 1926. g. 132. num.
izsludināto saistošo sanitāro noteikumu
5. § atcelt un izteikt šādi:

5. §, Aizliegts netīros ūdeņus izvadīt
uz ielām vai kaimiņu robežām, bet tie

ievadāmi pastāvošās kanalizācijas caurulēs,
bet kur kanalizācijas nav, — pagalmos vai
dārzos ierīkojamas netīra ūdens bedres.
Bedres taisāmas no betona, mūra vai
pusbaļķiem ar labi slēdzošu vāku, ne ma-
zākas par l,3xl",3 m platībā un ne dzi-
ļākas par 1,8 m. Kad bedres pilnas', tās
izvedamas.

Grozījumi stājas spēkā pēc 14 dienām no
to izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva E. Kasparsons.
Sekretārs E. Vasariņš.

Māksla.
Nacionālā opera. ,.Princese uz trep ē'ftv".

Vīnes muzikālā komēdija, ko Nacionālajā operā
25. jūnijā spēlēs Vīnes filmu artistu ansamblis ,
pie mums pazīstama ar nosaukumu ,,Mana māsa
un es". Titullomu , skaisto princesi, tēlo Gerda
Maurus. Lugā viņa 6 reizes maina kostīmus.
Fēlikss BressartV ir apavu, veikala īpaš-
nieks, kur princese iekļūst par pārdevēju īstās
pārdevējas Trūdēs Be.rl .īner vietā. Princesē-
iemīlas jaunais Dr Rozē, un apprec viņu, domā-
dams par pārdevēju. Komēdijā daudz atjau-
tīgu situāciju; tajā figurē vēl ungāru grāfs Luijs
Treimans un citi pazīstami filmu artisti:
Guka Temle, Leopolds Baars, Freds Horsts.
Vīnes meiču džeza orķestri pavadījumos diriģē
K H u d e c s, bet koncertprogrammu tas spēlē
sava šefa Ernas Roze 11 vadībā.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 20. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3 ,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,98—15,28

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,75—53,75
100 Šveices franku 100,00—101,00»
100 Itālijas liru 25,75—26,26
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75'
100 Dānijas kronu ...... 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu ' 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,70—209,7»
100 Vācijas marku ' . 123,00—123,8»
100 Somijas marku . 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59.00
100 Lietavas litu. . ... . . 51,70—52^10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Valsts statistiskās pārvaldes

paziņojums.
Iepriekšēji dati par Latvijas ārējo tirdz-

niecību 1935. g. maijā ir šādi:
1935. g. 1935. g. 1934. g.
maijā janv.-maijs janv.-maijs

Miljonos latos

Imports ... 9,3 44,7 42,3
Eksports... 7,9 35,6 25,5
Bilance .... —1,4 —9, 1 —16,8

Valsts statistiskā pārvalāe„

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Senāta spriedumi
burtnīcās, oficiālā izdevumā.

Senāta Apvienotās sapulces spriedumi 1927., 1928.un 1929.g.
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25

,, ar piesūtīšanu ,, 1,60
iesieti, bez piesūtīšanas ,, 2,25

„ ar piesūtīšanu ,, 2,65

Senāta Administratīvā departamenta 1930., 1931. un 1932 g.
spriedumi un spriedumu alfabētisku likumu rādītāju.

Katrs gads atsevišķi maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2 50

„ ar piesūtīšanu ,, 2,85
iesieti, bez piesūtīšanas ,, 3,75

,, ar piesūtīšanu ,,4,15

Dabūjami Valsts tipogrāfijā Rīgā, pilī.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo, ka
Olga Andža meita Michelsons,
dzim. Meļķis, un Didrichs Zāla-
mana d. Michelsons noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra P. Smaševska
1935. g. 21. maijā ar reģistra
3795. num., ar kuru viņi no-
slēgtā laulībā ir atcēluši ' Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

' Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 4021. 9273

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575, p., paziņo, ka 1935. gada
17. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
22. janvārī Sidgundas pagastā
mirušā Mārtiņa Jāņa d. Melupa
testamentu. ' 9662

Rīgā, 1935. g. 14, jūnijā.
Priekšsēdētāja b.' H. Mintals.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

"- «

(tttan
sSudšnģEjssmi.

*• 1.1

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 5. septembrī Sa'vienas
pag. mirušā Kaspara Jāņa d.
Lašinska ir atklāts mantojums ,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
m'antniekiem, legātāriem, . fidei-
ķomisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
L. 4011/35. ? 9172

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. gada 23. janvāri
mir. Pētera Voldemāra Bangas
ir atklāts' mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekie'm, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,

. pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
; 3, mēnešu laikā, skaitot no ši

sludinājuma iespiešanas dienas.
Ja minētās personas' savas

tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
L. 4063/35. 9173

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 16,31.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1931. gada 30. oktobrī
mirušā' Miķela Konstantīna dēla
Rjabinova ' ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņus atzīs par šīs tie-
sības zaudējušam.

Rīgā,. 193,5. g, 8. jūnijā. ..
L.4056/35. _ '9174.

Priekšsēdētaja b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. gada 10. aprīlī mirušā
Leizera (Lui - Louis) Šabses
dēla Veinberga ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir
uz Šo mantojumu vai sakarā at
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt šīs tiesība;
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
L. 4025/35. 9175

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628. 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 17. aprīlī Rencēnu
pag. mir. Indriķu Eļlīša ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem. kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savāz tie-
sības augšā uzrādītā termiņa ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīga, 1935. g. 8. jūnijā.
L. 9018/35. 9176

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 13. februārī mir.
Annas Friča m. Bondars ir
atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
L. 4066/35. 9]77

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes pa-
mata, paziņo, kaZamuels Krāvics
(Kravvitz) un Minna Himmelhochs
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra V. Līvena
1935. g. 20. maijā ar reģistra
4627. num., ar kuru viņi noslē-
dzamā laulībā ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīsā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 4054 9279
Priekšsēdētāja b. H. Mintals.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīllik. 36. p. piezīmes pa-
mata, paziņo, ka Johans Špange
un Ella Špange, dzim. Bite, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rigas notāra J. Krūk-
landa 1935. g. 21. maijā ar re-
ģistra 11006. num., ar kuru viņi
noslēgtā laulībā ir atcēluši civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 4040 9278

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Iciks Ābrama
dēls Lifšics un Ida (Eida) Zāla-
mana m. Lifšics, dzim. Elkinds
(Elkins), noslēguši savstarpīgo
laulības ' līgumu pie Madonas
notāra H. Dances 1935. g.
22. maijā ar reģistra 1410. num.,
ar kuru viņi noslēgtā laulībā ir
atcēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 4048. 9277

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Sīmanis Joseļa
d. Frīdmanis un Anna Haima-
Jozefa m. Secens noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
V. Blūma 1935. g. 20. maijā ar
reģistra 3469. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 4039. 9276

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Morics-
Moze Gavronskis (Moritz-Mošch
Gavronskv) un Rozālija Fradkins
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra E. Brikovska
1935. g,, 2,1. maijā ar reģistra
3743.. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 4023. . 9275

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīllikuņiu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Ovsejs
Fingerguts un Zara-Rivka Taics
(Taitz) noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rigas notāra E. Mā-
lītis 1935. g. 20. maijā ar reģ.
3103. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši Civīl-
lik. 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 4021. " -i 9274

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Gersons
Michlins un HanaGarbs noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Kulklanda 1935. g
18. maijā ar reģ. 10734. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1935. ģ. 12. jūnijā.
L. 4019 9272
Priekšsēdētāja b. H. Mintals

Sekretāra v. E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
8. maijā izkiausīja Olgas Jāņa m.
Meo aizgādnības iecelšanas lietu
nolēma: iecelt aizgādnību bez-
vēsts prombūtnē esošās Olgas
Jāņa m. Meo atstātai mantai,
par ko izpildīšanai paziņot attie-
cīgai aizbildnības iestādei.

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
L. 3112 9280z

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
10. jūlijā minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1932. gada
5. aprīlī Pāles pagastā mirušās
Maijas Kārļa m. Fogelis, dzim.
Šķobe, testamentu. 9661

Rīgā, 1935. g. 14. jūnijā.
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
10. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. g.
18. decembrī Gulbenes slimnīcā

mirušā Kārļa Jāņa d. Ādiņa
testamentu. . 9663

Rīgā, 1935. g. 14. jūnijā.
Priekšsēdētāja b. H. Mintals.

Sekretāra v. E..Lasmanis.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka Sporta, biedrība
,,Dzimtenes ceļinieki", kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1930. g.
29, oktobra lēmumu, ir galīgi
likvidēta, saskaņā ar šīs biedrības
1935. g. 13. maija likvidācijas
valdes lēmumu. ? 8969

Rīgā, 1934. g. . 7. jūnijā.
Nod. pārziņa v. Raibarts.

Sekretāra 'v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „B"
ar reģistra 34. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 8. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,,Latviešu-franču tirdznie-
cības akciju sabiedrība^,Auseklis";
sabiedrības mērķi: a) tirgoties
Latvijā un citās 'valstīs ar dažā-
dām jēivielām, izejas materiāliem,
fabrikātiem un visāda veida
precēm un priekšmetiem, b) sa-
biedrībai piederošas un komisijas
ceļā sabiedrības rīcībā pārgājušas
un nodotas preces ievest Latvijā,
izvest no Latvijas un tā transpor-
tēt caur Latviju transita ceļā.
Sabiedrības sēdeklis un galvenais
uzņēmums atrodas Rīgā, Kungu
ielā 22, otrs uzņēmums — sāls
maltuve — Rīgā, Andreja sala,
siļķu brāķī 19/20; sabiedrības pa-
matkapitāls 60.000 latu; akciju
skaits 1200, to nominālā vērtība
50 latu katra. Valdes locekļi:
1) Jānis Rudzītis, viņš arī_ valdes
priekšsēdētājs, dzīvo Rīga, Lāč-
plēša ielā 77/ 79, dz. 16; 2) Vāci-
jas pilsonis Arturs Graichens,
viņš arī direktors-rīkotājs, dzīvo
Rīgā, L. Zirgu ielā 27, dz. 6;
3) Hugo Graichens, dzīvo Vec-
auces pagasta Slīteru mājās;
direktors-rīkotājs Arturs Grai-
chens. Sabiedrības statūtus ap-
stiprinājis finanču ministrs 1922.
gada 30. martā un statūtu gro-
zījumus 1923. g. 31. martā, sta-
tūti tin to grozījumi izsludināti
,,Ekonomista" 1923. g. 15. .au-
gusta 16. num.; sabiedrība atklā-
jusi darbību 1922. g. 28. aprīiī.
Paraksta tiesības: vekseļus, piln-
varas, līgumus, tekošu rēķinu
čekus un citus aktus, kā arī pie-
prasījumus kredītiestādēm at-
maksāt sabiedrības iemaksātās
summas, naudas summu, sūtī-
jumu un dokumentu saņemšanu
pastā, visu sarakstīšanos pa-
raksta divi valdes locekļi, ne
kuriem vienam jābūt direktoram-
rīk 'otājam. 9614z

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. KHngo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"

ar reģistra 35. num., saskaņa

ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 8. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Alus darītavas akciju
sabiedrība „Tanheizers"; sabiedrī-
bas mērķi: 1) turpināt, izmantot
un paplašināt pārņemto no ko-
manditsabiedrības „Tannhauser"
alus darītavu Rīgā, 2) ražot pre-

ces kas nepieciešamas alus darī-
šanai, 3) ar tamlīdzīgiem saviem
un svešiem ražojumiem tirgoties
un šim nolūkam kā iekšzemē, tā

ārzemēs ierīkot kantorus , veika-
lus, noliktavas un rūpniecības
iestādes. Sabiedrības sēdeklis
un uzņēmums atrodas Rīgā, Dau-
gavgrīvas ielā 49; sabiedrības pa-
matkapitāls 300.000 latu; akciju
skaits 3000, to nominālā vērtība
100 latu katra. Valdes locekļi:
1) Ābrams Soboļevičs, viņš arī
valdes priekšsēdētājs un din-k-
tors-rīkotājs , dzīvo Rīgā, Eliza-
betes ielā 23, dz. 5, 2) lija Rabi-
novičs, dzīvo Rīgā, Strēlnieku
ielā 2, dz. 6; 3) Todres Soboļevičs,
dzīvo Rīga, Elizabetes ielā 23,
dz 4; direkt.-rīkot. Ābrams Sobo-
ļevičs; sabiedrības pilnvarnieks
1) Ābrams Soboļevičs un 2) lija
Rabinovičs ar pilnvaru 1935. un
1936. gadiemj sabiedrības statū-
tus apstiprinājis finanču ministrs
1923. g. 29. decembrī un statūtu
grozījumus 1928. g. 15. jūnijā un
1931. g. 8. augustā; sabiedrība
atklājusi darbību 1923. g. 30. de-
cembrī. Paraksta tiesības: vek-
seļus, čekus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori, naudas
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanu no pasta, tāpat sarakstīšanos
viens direktors. Sabiedrības
statūti iespiesti ,,Valdības Vēst-
neša" 1924. g. 5. num.; statūtu
grozījumi iespiesti ,,Ekonomista "
1929. g. 5. num. un 1931. g.
17. num. 9615z

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības ' reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „B"
ar reģistra 37. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 8. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,.Tirdzniecības un rūpniecī-
bas akcijus abiedrība „Zvaigzne";
sabiedrības mērķi: 1) iegūt, ierī-
kot un izmantot trikotāžu fabri-
kas un adītavas, 2) tirgoties uz
sava rēķina un komisijā iekš-
zemē un ārzemēs ar visāda veida
trikotāžas izstrādājumiem un adī-
tām precēm. Sabiedrības sēdeklis
un uzņēmums atrodas Rīga,

L Grēcinieku ielā 26; sabiedrības
pamatkapitāls 100.000 latu; ak-
ciju skaits 1000, to nomināla
vērtība 100 latu katra. Valdes
locekļi: 1) Zālamans Šterns, dzīvo
Rīgā Vilandes ielā 12, dz. 5;
2) Leiba Meilachs, Rīgā, Vilandes

12 dz. 8; 3) Zara Šterns, Rīgā,
Viiandes ielā 12, dz. 5; sabiedrības
statūtus apstiprinājis finanču mi-
nistrs 1932. g. 22. februāri,
statūtu grozījumus 1933. gada
>o decembrī: statūti izsludināti
,. Ekonomista" 1932. g. 7. num.;
statūtu grozījumi,,Valdības Vēst-
nesī" 1933. g. 291. num.; sabied-
rība atklājusi darbību 1932. g.

11. martā: paraksta tiesības:
vekseļus, pilnvaras, līgumus, ze-

mes grāmatās ierakstāmus un
:itus aktus, kā arī pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakaļ-

dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori, tekošo rē-
ķinu čekus viens no direk;
kuru valde uz to pilnvarojusi
naudas summu un dokumentu
saņemšanu no pasta, tāpat sarak-
stīšanos viens direktors. 9617z

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģ.strā ,,B"
ar reģistra 36. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 8. jūnija lēmumu,
ierakstīta ārzemj'u akciju sabied-
rība ar firmu: ,,Ziemeļamerikas
Savienoto valšķu akciju sabiedrība
„Singer Sevvinģ Machtne Companv
nodaļa Rīgā". Sabiedrības valdes
sēdeklis atrodas Ziemeļamerikas
Savienotās valstīs, New-Jersey
stātā; sabiedrības nodaļas Lat-
vijā sēdeklis atrodas Rīgā, Brīvī-
bas bulvārī 6 un šīs nodaļas uz-
ņēmumi sekošās vietās: .1) Rīgā,
Brīvības bulvārī 1, 2) Valmierā,
Rīgas ielā 42, 3) Gulbenē, Rīgas
ielā 44, 4) Jelgavā, Pils ielā '5,
5) Jēkabpilī, Lietā 117, 6) Dau-
gavpilī, Rīgas ielā 59, 7) Rēzeknē,
Latgales pr. 58, 8) Liepājā, Lielā
ielā 13; sabiedrības darbības
mērķis Latvijā ir tirgoties ar
šujmašīnām, to rezerves daļām
un piederumiem; sabiedrības pa-
matkapitāls 10.000.000 Amerikas
dollaru un darbībai Latvijā no-
lemtais pamatkapitāls 40000 latu;
sabiedrības nodaļas Latvijā piln-
varotais pārstāvis Emils Frīdlen-
ders, dzīvo Rīgā, Olīvu ielā 3a;
sabiedrības statūti reģistrēti 1904.
gada 12. novembri uz New Jersev
stāta likuma pamata Amerikas
Savienotās valstīs; sabiedrības
nodaļas Latvijā darbības notei-
kumus apstiprinājis finanču mi-
nistrs 1923. g. 27. oktobrī, notei-
kumi izsludināti ,,Ekonomistā"
1924. g. 1/2. numurā un nodaļas
darbība atklāta 1921.g. 23. martā.
Sabiedrības nodaļas Latvija piln-
varotā pārstāvja Emila Frīdlen-
dera paraksta tiesības uzskaitītas
viņam 1920. _g. 29. novembrī iz-
dotā pilnvarā. 9616z

Rīgā, 1935. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo

Sekretāra v. A. Bērziņš,

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „B"
ar reģistra 38. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu: ,,Tirdzniecības un rūpnie-
cības akc. sab. West-Export";
sabiedrības mērķi: a) ogļu un
citu preču imp'orts, eksporta,
transita un vietējā tirdzniecība
uz sava rēķina un komisijā
iekšzemē un ārzemēs; b) pie-
dalīties izsolēs, uzņemties
un izpildīt pasūtījumus un
piegādājumus valdības un paš-
valdības iestādēm, kā arī sabied-
rībām, privātām organizācijām
un personām. Sabiedrības sēdek-
lis atrodas Rīgā, Vaļņu ielā 3/5;
sabiedr. pamatkapitāls 100.000
latu; akciju skaits 1000, to nomi-
nālā' vērtība 100 latu katra.
Valdes locekļi: 1) Aleksandrs
Bacalkins, viņš arī valdes priekš-
sēdētājs, dzīvo Rīgā, Jura Alu-
nāna ielā 2a; 2) Eižens Hiršbergs,
Rīgas Jūrmalā, Bulduros, Lielā
prospektā 8, 3) Polijas pilsonis
Pavels Skalskis (Skalskijs) Rīgas
Jūrmalā, Majoros, Jūras ielā 57;
valdes locekļu kandidāti: 1) Jozua
Kanters, dzīvo Rīgā, Valdemāra
ielā 37, dz. 28, 2) Polijas pilsonis
Boriss Mirkins, dzīvo Dancigā,
Grosse Allee 54. Sabiedrības sta-
tūtus apstiprinājis finanču mi-
nistra biedrs 1926. g. 5. oktobrī;
statūtu grozījumus apstiprinājis
finanču ministrs 1930. g. 28. jū-
nijā; sabiedrība atklājusi darbību
1926.gada 18. decembrī; paraksta
tiesības: vekseļus, pilnvaras, līgu-
mus, zemes grāmatās ierakstāmus
un citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakaļdabū-
šanu no kredītiestādēm, tekoša
rēķinu čekus, naudas sūtījumus
un dokumentu saņemšanu pastā.
visu sarakstīšanos un citus doku-
mentus 1) vai nu divi direktori,
2) vai viens direktors kopā ar
direktora kandidātu statūtu 22. §
paredzētos gadījumos.; 3). vai
viens direktors kopā ar sabiedrī-
bas prokūristu pēdējā pilnvaras
robežās; sabiedrības statūti ie-
spiesti ,,Ekonomista" 1926. g.
21. numurā. 9618z

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 39. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu: ,,Kokrūpniecības un tirdz-
niecības akciju sabiedrība „Calders
Latvijā". Sabiedrības likvidācijas
komisijas sēdeklis atrodas Rīgā,
L. Smilšu ielā 23/25. Sabiedrības
mērķi: a) realizēt un izveidot
starp Latvijas dzelzceļu virsvaldi
un firmu ,,Čalders Limited" Lon-
donā 1924. g. 24. septembrī no-
slēgto līgumu par gulšņu mērcē-
tavas ierīkošanu un ekspluatāciju
Latvijas dzelzceļu vajadzībām,
b) vispārīgi koku rūpniecība,
c) dažāda veida koku izstrādā-
jumu un preču importa, eksporta,
transita un vietējā tirdzniecība
Uz sava rēķina un komisijā. Sa-
biedrības pamatkapitāls 50000C
latu, kas sadalās 500 akcijās un
katras akcijas nominālā vērtība
1000 latu. Sabiedrības likvidā-
cijas komisijas prokūrists Augusts
Mūle (Muhle). Finanču ministrs
apstiprinājis sabiedrības statūtus
1924. g. II. novembrī un akciju
otrā izlaiduma noteikumus 1926.
gada 11. martā; sabiedrības dar-
bība atklāta 1925. g. 1. janvārī:
a) statūti un b) akciju otrā izlai-
duma noteikumi izsludināti,,Eko-
nomistā" a) 1925. g. 15. janvāri
1. 2. numurā, b) 1926. g. I. aprīli
7. numurā. 1933. gada 30. no-
vembri sabiedrības akcionāru ār-
kārtējā pilnā sapulce nolēma
sabiedrību likvidēt. Likvidatori:
1) Augusts Mūle (Muhle), viņš ari
likvidācijas komisijas priekšsē-
dētājs; 2) Emils Skubiķis; 3) Ho-
landes pavalstnieks Hendriks Hol-
manis (Hoiimann). Visus likvi-
dācijas komisijas vārdā izdoda-
mus 'dokumentus (naudas pārve-
dumus, čekus un tamlīdzīgu;
dokumentus un saistības, vist
sarakstīšanos u. c.) paraksta vis
maz divi no likvidācijas komisij'af
locekļiem, vai šīs komisijas piln-
varnieks pilnvaras robežās. 96192

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. KHngo

Sekretāra v. A. Bērziņš,

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 41. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu: ,,Spedīcijas un noliktavu
akciju sabiedrība „Transtred"
(Fonvarding & VVarehouse Comp.
Ltd. „Transtrade")". Sabiedrības
sēdeklis un spedīcijas kantoris
atrodas Rīgā, Tirgoņu ielā 1.
Sabiedrības mērķi: a) transportēt
preces pa ūdensceļiem, dzelzce-
ļiem, šosejām, lauku ceļiem, kā
arī ar gaisa satiksmes līdzekļiem;
ierīkot noliktavas un uzglabāja-
mas telpas preču pieņemšanai,
izdot noliktavu un ieķīlāšanas
apliecības; izpildīt komisijas,
inkaso un maksājumu darījumus,
kā ari pirkt un pārdot preces citu
uzdevumā; d) nokārtot muitas
nodokļus, apdrošināt preces Lat-
vijas apdrošināšanas biedrībās;
e) izsniegt aizdevumus pret pre-
cēm, ko sabiedrība pieņēmusi
transportēšanai, uzglabāšanai vai
komisijā un pret sabiedrības iz-
dotām -noliktavu un ieķīlāšanas
apliecībām. Sabiedrības pamat-
kapitāls 250000 latu, kas sadalās .
2500 akcijās un katras akcijas
nominālā vērtība 100 latu. Valdes
locekļi: 1) Arons Nisse, dzīvo
Rīgā, Elizabetes ielā 23; 2) Zauls
Berners, Rīgā, Visbijas prospektā
25, 3) Ruvins Sroliovičs, Rīgā,
Skolas ielā 12a, 4) Šoloms Leib-
sons, Rīgā, Rūpniecības ielā 3.
Valdes locekļu kandidāti: I) Mo-
zus Kalguts, dzīvo Rīgā, Baznīcas
ielā 27/29, dz. 3, 2) Zāmuelis
Berners, Rīgā, Rūpniecības ielā 3.
Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1923. g.
26. novembrī un statūti izsludi-
bāti „Ekonomistā" 1924. gada
6. numurā; sabiedrības darbība
atklāta 1924. g. janvārī. Vekse-
ļus, pilnvaras, līgumus,nekustamu
mantu pirkšanas un pārdošanas
un citus aktus, tāpat pieprasīju-
mus kredītiestādēm atmaksāt sa-
biedrības iemaksātās summas pa-
raksta vismaz divi direktori;
tekošu rēķinu čekusparakstaviens
no direktoriem, kuru valde uz
to pilnvarojusi; naudas summu,
sūtījumu, dokumentu saņemšanu
pastā, visu sarakstīšanos parak-
sta viens direktors. Pēc sabied-
rības vaidēs paziņoiuma 10 ak-
ciias, katra pa 100 latiem ar
Vs> 000491—000500 savienotas
kopā par 1000 latiem uzrā-
dītājam. -Iz

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 40. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,,Akciju sabiedrība ,,Rīgas
mākslīgie minerālūdeņi — Vēr-
maņa parks"; sabiedrības mērķi:
veicināt mākslīgu minerālūdeņu
un bezalkoholisku atspirdzinošu
dzērienu izgatavošanu un tirgo-
ties ar tiem.Sabiedrības sēdeklis
un minerālūdeņu iestāde atrodas
Rīgā, Merķeļa un Tērbatas ielas
stūri; sabiedrības pamatkapitāls
333000 latu; akciju skaits 74,
to nominālā vērtība 4500 latu
katra. Valdes locekļi: 1) Edgars
Rēmers-Rermers (Roemer - Rey-
mer), dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 73, dz. 3; 2) Dr. Augusts
Hēdenštrēms (Hoedenstroem),
Rīgā, Maiznīcas ielā 12, dz. 6;
3) Dr. Roberts Leiste, Rīgā,
Vērmaņa parka minerālūdeņu ie-
stādē. Sabiedrības statūtus ap-
stiprinājusi bij. Krievijas val-
dība 1906. g. 24. novembrī un
1923. g. 13. decembrī sabiedrība
ievesta Finanču ministrijas akciju
un paju sabiedr. reģistrā, statūtu
grozījumus finanču ministrs ap-
stiprinājis 1924. g. 11. februārī un
1929. g. 3. septembrī; sabiedrība
atklājusi darbību 1835. gadā:
paraksta tiesības: vekseļus, piln-
varas, līgumus, saistības, pirkša-
nas un citus aktus, kā arī piepra-
sījumus kredītiestādēm sabiedrī-
bas summu atpakaļdabūšanai pa-
raksta vismaz divi direktori,
tekošo rēķinu čekus viens no
direktoriem, kuru vaid? uz to
pilnvarojusi; naudas summu, sūtī-
jumu un dokumentu saņemšanu
no pas/ta, kā arī sarakstīšanos
viens direktors; sabiedrības ieve-
šana Finanču ministrijas akciju
un paju sabiedrību reģistrā publi-
cēta ,,Valdības Vēstneša" 1923. g.
284. numurā; statūtu grozījumi
izsludināti ,.Valdības Vēstneša"
1924. g. 37. numurā un 1929. g.
202. numurā. 9620z

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.



Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 42. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ..Tirdzniecības akciju sa-
biedrība ,,Latvijas kokvilnas ra-
žojumi"; sabiedrības mērķi: tir-
goties ar Latvijā ražotām tekstil-
precēm iekšzemē un ārzemēs uz
sava rēķina un komisijā. Sabied-
rības sēdeklis atrodas Rīgā, Her-
dera laukumā 1; sabiedrības pa-
matkapitāls 400.000 latu; akciju
skaits 4000, to nominālā vērtība
100 latru katra. Valdes locekli:

1) Vladimirs Vasiļjevs, viņš ari
valdes priekšsēdētājs, dzīvo Rīgā,
L. Altonavas ielā 5; 2) Arturs
Freijs, viņš arī valdes priekšsēdē-
tāja vietnieks, Rīgā, Vašingtona
laukumā 1; 3) Osips Finkelšteins,
Rīgā, Elizabetes ielā 45/47; sa-
biedrības statūtus apstiprinājis
finanču ministrs 1930. g. 1. ok-
tobrī, statūtu grozījumus 1930. g.
5. decembri, 1931. g. 23. jūlijā;
1932. g. 29. janvārī, 1932. g.
23. decembrī; sabiedrība atklā-
jusi darbību 1931. g. 1. janvārī;
paraksta tiesības: vekseļus, piln-

varas, līgumus, zemes grāmatās
ierakstāmus un citus aktus, pie-
prasījumus parsabiedrībassummu
atpakaļdabūšanu no kredītiestā-
dēm, tekošo rēķinu čekus, visu
sarakstīšanos paraksta divi direk-
tori; naudas sūtījumu un doku-
mentu saņemšanu no pasta viens
direktors. ' Sabiedrības statūti
iespiesti ,,Ekonomistā" 1930. g,
21. numurā. 96222

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ.tiesnesis A. Klingo,

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 43. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,

ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,,Rīgas akciju sabiedrība
„Tekstil". Sabiedrības sēdeklis
un uzņēmums — manufaktūras
preču tirdzniecība — atrodas
Rīgā, Šķūņu ielā 9. Sabiedrības
mērķi: a) ražot tekstilpreces, ie-
rīkot vērptuves, austuves, krāso-
tavas, apretūras, b) tirgoties ar
iekšzeme un ārzemēs ražotām

tekstilprecēm, tās pārdot uz sava
rēķina, komisijā un aģentūras
ceļā. Sabiedrības pamatkapitāls
140.000 latu, kas sadalās 700
akcijās, un katras akcijas nomināl-
vērtība 200 latu. Valdes locekļi:
1) Kārlis Lēzers (Lbser), viņš arī
valdes priekšsēdētājs, dzīvo Rīgā,
M. Nometņu ielā 6; 2) Arveds
Klumbergs, Rīgā, Valdemāra
ielā 4; 3) Lielbritānijas pavalst-
nieks Viljams Poseļts (Wiliiam
Posselt), dzīvo Beļģijā Savent-
hem'ā; 4) Kārlis Renss (Roens),
dzīvo Rīgā, Pulkveža Brieža
ielā 20. Bij. Krievijas valdība
apstiprinājusi sabiedrības statū-
tus 1897. g. 27. jūnijā, statūtu
grozījumus un akciju izlaidumu
noteikumus 1898. g. 15. maijā,
1899. g. 19. martā, 1899. g.
13. septembrī, 1908. g. 31. au-
gustā, 1914. g. 5. aprīlī, 1916. g.
5. septembrī; sabiedrība ievesta
Finančuministrijasakciju un paju
sabiedrību sarakstā, par ko slu-
dināts ,,Valdības Vēstnesī" 1921.
gada 242. numurā; finanču mi-
nistrs apstiprinājuis statūtu gro-
zījumus 1924. g. 30.janvārī, un tie
izsludināti ,,Valdības Vēstneša"
1924. g. 37. numurā. Sabiedrības
darbība atklāta 1897. g. 27. jū-
nijā. Vekseļus, pilnvaras, līgu-
mus, nekustamu mantu pirkšanas
un citus aktus, pieprasījumus
kredītiestādēm atmaksāt iemak-
sātās summas paraksta vismaz
divi direktori; tekošu rēķinu
čekus paraksta viens direktors,
kuru valde uz to pilnvarojusi;
naudas summu, sūtījumu un do-
kumentu saņemšanu pastā, visu
sarakstīšanos paraksta viens di-
rektors. 9623z

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klin go.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628..
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p' .
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 26. aprīlī mir. Pētera-
Georga Boksberga 1928. gada
2. martā notariālā kārtībā sa-
stādīto testamentu vai prasījumi
pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasīju-
mus šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 8. jūnijā.
M. I. 1420/35. 9299

Priekšsēd. v. A. Veiss.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pamato-
joties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 15. jūnija lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā, 273. reģ.
num. — ziņās par vienpersonīgu
tirgotāju Pēteri Pasīti ar firmu
„Pēteris Pasitis" — sakarā ar
firmas izbeigšanu 1935. g. 13. jūn.
ir svītroti visi ieraksti.

Jelgavā, 1935. g. 17. jūnijā.
746.b 9684b

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Daugavpils apgabaltiesa
ar 1935. g. 13. aprīļa spriedumu
Abramsu-Ošeru Girša d. Sandleru
sodījusi ar Ls 50,—, pārvēršot
šo sodu maksātnespējas gadījumā
uz 2 nedēļām aresta par to, ka
viņš savā gaļas veikalā Ludzā.
Sinagogas ielā 28, nav ievērojis
pienācīgo tīrību.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 15. jūnijā.
L. 308/35. 9700b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretāra pal. L. ļansons.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 13. maija aizmugu-
risko spriedumu pēc Sodu lik.
235. p. Freidi Ārone m. Zolko,
dzim. Paradis, par pienācīgas
tīrības neievērošanu 1935. g.
11. aprīlī, glabājot pārdošanai
ēdamvielas savā pārtikas pre.ču
veikalā Liepājā, sodījis ar Ls 15,—
bet maksātnespējas gadījumā
ar 3 dienām aresta.

Liepājā, 1935. g. 15. jūnijā.
Kr. akts. 223. 9710b

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 13. maija aizmugu-
risko spriedumu pēc Sodu lik.
235. p. Krišu Andreja d. Smelti
par pienācīgas tīrības neiveēro-
šanu 1935. g. 11. aprīlī, izgata-
vojot un glabājot pārdošanai
maizi savā maiznīcā Liepājā.
Vītola ielā 16, sodījis ar Ls 20,—',
bet maksātnespējas gadījumā
ar 4 dienām aresta.
Kr. 221. 971!

Liepājā, 1935. g. 14. jūnijā.
Miertiesnesis !. Ziemelis.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 30. aprīļa tiesas
pavēli Zamueli-Zeliku Pjatovu,
pēc Sodu !ik. 236. p. 1. d.,
par tirgošanos ar nepilnvērtīgu
pienu, sodījis ar Ls 15,— vai
4 dienām aresta.

1935. g. 15. jūnijā.
468. 9712b

Miertiesnesis I. Gertmanis.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis,
ar 1935. g. 30. aprīļa tiesas
pavēli Pēteri Šicu, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d., par tirgošanos ar
nepilnvērtīgu pienu, sodījis ar
Ls 10,— vai 3 dienām aresta.

Liepājā, 1935. g. 15. jūnijā.
L. 456 9713x

Miertiesnesis I. Gertmanis.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 30. aprīļa tiesas pavēli
Emīliju Jonass, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. par tirgošanos ar
nepilnvērtīgu pienu, sodījis ar
Ls 15,— vai 4 dienām aresta.

Liepājā, 1935. g. 14. jūnijā.
L. 473 ' 97I4x

Miertiesnesis I. Gertmanis.

Saldus iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka Alberts-Viiis Andreja d.
Lasis, dzīv. Saldū, Ausekļa
ielā 11, sodīts ar miertiesneša
1935. g. 24. maija spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā, uz
Sodu lik. 234. p. pamata ar
10 latiem, bet maksātnespējas
gadījumā ar 3 dienām aresta par
cilvēku uzturam nederīgu desu
izgatavošanu un turēšanu pār-
došanai savā gaļas un desu
veikalā Saldū, Upesmuižas ielā 2.

Saldū, 1935. g. 17. jūnijā.
L. 411 ' '9708x

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Saldus iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka Michelis Gentons, dzīv.
Saldū, Upesmuižas ielā 45, sodīts
ar miertiesneša š. g. 24. maija
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, uz Sodu lik. 235. p. ar
10 latiem, bet maksātnespējas
gadījumā ar 3 dienām aresta,
tādēļ, ka glabājot pārdošanai
savā pārtikas preču veikalā

Saldū, Upesmuižas ielā 45 ēdam-
vielas, nav ievērojis pienācīgi
tīrību.

Saldū, 1935. g. 17. jūnijā.
L. 405 '9709*

Miertiesnesis K- Kalniņš,

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpild. O. Štell-
machers (kanceleja Valmierā
Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1935. g.28. sep-
tembri pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Rū-
dolfa Kārļa d. Bergfelda nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Valmierā, Rīgas ielā 39,
ar zemes grām. reģ. 86. num.
un sastāv no Rīgas pagasta
ceļā atrodošā gruntsgabala un
nama 86;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 19.235,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 58.000 — un 8000 r.;

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas,
t.i. Ls 1923,50 un jāiesniedz ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaižjāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā. 9503

Valmierā, 1935. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. O. Štellmachers

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja
Valmierā Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts 'zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1936. g. 11. janvārī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Mārtiņa
Jāņa d. Birkmaņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valmieras apr. Vitrupes pag.,
ar zemes grāmatu reģ. 9630. num.
un sastāv no Blomes muižas at-
dalītā zemes gabala ,,Priedītes
34 F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1774,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 3700,—;

4) solītājiem jāiemaksā desmita
daļa no novērtēšanas summas
t. i. Ls 117,40 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīln. kancelejā.
Valmierā, 1935. g. 13. jūn. 9502

Tiesu izp. 0. Štellmachers

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
l.iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 450,80 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 14. septembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāzepa
Laipaika nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Apē, Skolas
ielā un ierakstīta zemes grāmatu
reģ., 79. num. un sastāv no Apes
(Opes) muižas zemes gabala
213F 13326 kv. m kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 144,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamā mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9495

1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpildītājs 'V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 2503,78 ar proc. prasības

piedziņai 1935. g. 14. septembrī
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
trešajā publiskā izsclē Arnolda
Nagobada nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Gulbenē,
Miera ielā un ierakstīta zemes
grām. reģ. 4244. num. un sastāv
no Vecgulberes muižas zemes
gabala 433F, 5770 kv. m
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 860,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500—:

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 86,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītājā kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3 civīl-
nodaļas kancelejā.

1935. g. 14. jūnijā.
9496 Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
Ls 1482,59 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 14. septembri
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Jēkaba Sila
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Alūksnē, Tāiavas ielā,
ierakstīta zemes grām. reģ.
94. num. un sastāv no Alūksnes
pilsmuižas zemes gabala 214 F,
zemes platības 9710 kv. m,
ar ēkām, kurās iekārtotas koku
apstrādāšana, dzirnavas, cement-
betona izstrādāšana un ķieģeļu
ražošana;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 3920,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 21.000;

4) solītajiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—Ls 392,— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā. 9497

1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1)' Latvijas Hipotēku bankas
Ls 10.244,06, Friča Šiliņa
Ls 340,—, Latv. Akc. Bankas
Ls 200,— un A. Brensona
Ls 200,— ar % prasības pie-
dziņai 1935. g. 14. decembri
plkšt. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Jankova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Gulbenē,
Rūpnieku ielā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2900. num.
un Sastāv no Vecgulbenes pils-
muižas zemes gabala 1993 kv. m
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4963,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 496,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad tā-
da pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 14. jūnijā. 9498
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rigas apgabaltiesas Valkas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
V. Vilkus (kanceleja Alūksnē),
saskaņā ar Civīlproc. nolik,
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 3741,40 ar % prasības pie-
dziņai 1935. g. 14. septembri

pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Augusta
Kodola nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Alūksnē
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 90. num. un sastāv no
Alūksnes pilsmuižas zemes ga-
bala 433F, 3815 kv. metru
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 502,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 50,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likumas ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9499

1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas 1935. g. 20. marta 311375.
pavēli 1935. g. 14. septembri
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā labprātīgā publiskā izsolē
Latviešu Lauksaimnieku ekono-
m skās sabiedrības nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Alūksnē, Jāņkalna ielā un ierak-
stīta zemes grām. reģ. 142. num.
un sastāv no Alūksnes pilsmui-
žas zemes gabala 216F, 2098 kv.
m kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 85404,50;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 14,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad iāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 14. jūnijā.
9500 Tiesu iznild. V. Vilkus.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Ķinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz ,,Valdības Vēstneša" 1934. g.
246. num. izsludinātiem papil-
dinājumiem pie lik. par dažu
parādu piespiedu pārjaunošanu,
paziņo, ka 1935. g. 2. augustā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē K urinās
Jura m. Cinkus, dzim. Krigens,
nekustamo mantu, Kaķišķu
,,Žu!liku" mājas, 36,87 deset.
platībā, Liepājas apr. Rucavas
pag., kas ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar 2593. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3675 un to
pārdod Otrās Liepājas savstar-
pējās kredītbiedrības prasības
apmierināšanai par Ls 210 ,50
ar proc. un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi, mūža alimenti par labu
Margrietai Bieranta m. Šneiders ,
dzim. Kuss (Kūse).

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3675
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
naudas Ls 367,50 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai apga-
baltiesas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 13. jūnijā.
L. 36/34. "9512

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo ,
ka 1935. g. 6. septembrī plkst. 'lO

Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā varāk-
solīšanā Ernesta Indriķa dēla
Krūza nekustamo mantu, zemes
gabalu 242F, atdalītu no Vai-
ņodes muižas, aptver 9500 kv.
metrus, kas atrodas Liepājas
apr. Vaiņodes biezi apdzīvotā
vietā un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar hipotēku 4073. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 285,— un to
pārdod Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai par
Ls 451,86 ar proc. un izpild.
izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Latvijas hipotēku bankai
Ls 1500,—, Otrai Liepājas sav-
starpējai kreditbiedr. Ls 2000,—;

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 285,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 28,50 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnod. kancelejā.

Liepāiā, 1935. g. 13. jūnijā.
L. 403/35. „ 9508

Tiesu izp. Ž. Ķinens

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pāvela Agapa dēla Timofeeva
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apriņķī ?
Kapiņu pagastā ar nosaukumu
,,Upenāji" un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 11004. num.,
104.F gruntī, 13,35 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1186;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 850,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 118,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad .
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu no-
vērš, jāpeiteic līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 13. jūnijā.

9517 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
21. decembri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Michaiia Donata dēla un
Marijas Osipa m. KoncŠenoku
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apriņķī,
Kapiņu pag. Vasiju sādžā, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
15107. num., (13. un 13.a grunti),
3,747 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 501,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 640,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības,
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—Ls 50,10 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 9518

Krāslavā, 1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visas personas, kam būtu
uz 1935. g. 22. aprīlī mirušā
Eduarda - Dītricha- Fortunatusa
Kleista atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 8. jūnijā.
M. 1. 1916/35. 9298

Priekšsēd. v. A. Veiss
Sekretārs M. Devingtels



Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7), pa-
ziņo, ka ,,Vaid. Vēstn." 1934. g.
281. num. š. g. 15, jūnijā izslu-
dinātā Aloiza Jāzepa d. Vaivoda
nekustamas mantas — Daugav-
pils apr. Vārkavas pag. Bernānu
sādžas 8. viensētas — pārdo-
šana uz Valsts zemes bankas lū-
gumu atlikta uz 1935. g. 21. sep-
tembri. 9727x

Daugavpilī, 1935. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo , ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 21. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Konstantīni Ādama d. Dubro
nekustamo mantu pilnā sastāvā ,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Pustinas pag. Blusu sādžā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
271. num., 10. gruntī, 8,409 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 948 ,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 360,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 94,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-

ļ ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 9519

Krāslavā, 1935. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
. gavpils nodaļas prasības apmie-

rināšanai 1935. g. 21. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Vikentija Staņislava d. Ceļitana
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Izvaltas pagastā, Mazo-Muranu

ļ sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 12457. num., 8. gruntī,
5,902 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 709,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 400,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 70,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas kancelejā. 9520

Krāslavā, 1935. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
lec. tiesu izpildītājs J.Avotnieks
<kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka: :

1) Franča Kurpiša prasības ap-
mierināšanai 1935. g. 21. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jevgeņijas Fadej a m. Bauro
nekustamo mantu </3 daļu, kas
atrodas Krāslavas pag. Plivču
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 10102. num. (5. gruntī),
19,937 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 776,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1900.— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtēj , desmitā
daļa — Ls 77,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zer.ies grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 9521

Krāslavā, 1935. g. 14. jūnijā
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā
Rīgas ielā 52), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283. — 1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1935. g. 21. de-
cembrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Agatas Frola m.
Sīmanovs, Annas Donata meitas
Sīmanovs un Jāņa Donata dēla
Sīmanova-Samukana nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Izvaltas pag.
Pelpiņu sādžā un ierakstīta zemes
grām. reģistra 12751. num. (14.
gruntī), 6,354 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 565,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 250 ,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 56,50 un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nod.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9752

Krāslavā, 1935. g. 15. jūnijā.
Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembri
plķst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Timoteja Aliferija un Jāņa Mer-
kurija d. d. Šakalovu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Kapiņu pag.
Konovalovas sādžā un ierakstīta
zejnes grāmatu reģ. 19806. num.
(7. gruntī), 5,782 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 827,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 650,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 82,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 9756

Krāslavā, 1935. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izp. Jānis Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1935. g. 21. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Luciana Antona d. Unzula ne-
kustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag. Naudaņišku sādža,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
11344. num. (4. gruntī), 6,164
ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1245,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 40,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa — Ls 124,50 un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Daugavpils-

Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 9758

Krāslavā, 1935. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpildītājs ļ. Avo'tnšeks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā 52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jūlija Jēkaba dēla Lāčkāja
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Pustinas pag. ar nosaukumu
,,Galabirze ", un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 754. num. un sa-
stāv no 19,83ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1745,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 2100— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa— Ls 174,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Uūk-
stes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 17. jūnijā.
9759 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Latvijas bankas Daugavpils no-
daļas prasību apmierināšanai
1935. g. 21. decembrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Domenika
Ādama dēla Oruba nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Piedrujas pag.
I. Cernoje sādžā, 10. gruntī
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1187. num. un sastāv
no 8,118 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1294,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 340,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 129,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 9760

Krāslavā, 1935. g. 17. jūnijā.
Tiesu izpild. I. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 21. decembri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē

Andrukovica

Jēkaba Kazimira d.
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Piedrujas pagastā Kelovas sādžā
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1431. num., (grunts 15. un 15.a)
un sastāv no 11,990 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1528;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 760,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa - Ls 152,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas I. civīl-
nodaļas kancelejā.

Krāslavā 1935. g. 17. jūnijā.
9761 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs |. Avotnieks
(kancel. Krāslavā Rīgas ielā 52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembri,
pikst. lO,Daugavpiļs apgabaltiesas
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāna
Grigorija d. Aleksandrova ne-
kustamo māriņu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr. Nau-
jenes pag. Stupelišku sādžā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ.
5600. num. (grunts 15a un 15b)
un sastāv no 15,389 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1600,—:

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 520,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītajā kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 9762x

Krāslavā, 1935. g. 15. jūnijā
Tiesu izpild. , I. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 21. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Miķeļa
Silvestra d. Januškeviča ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag. ar nosaukumi!
,,Rožukalns", ierakstīta zemes
grām. reģ. 9850. num. (grunts 7F)
un sastāv no 11,12 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2800,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 480,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 280,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos ^

kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās , mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9763x

Krāslavā, 1935. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. I. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Fēliksa d. Molotok nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Piedrujas pag.
Borzjuku sādžā, ierakstīta zemes
grām. reģ. 169. num. (grunts 10)
un sastāv no 10,003 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1117,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 111,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas

mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9766x

Krāslavā, 1935. g. 17. jūnija.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā. Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Matveja
Staņislava d. Brenča nekustamo
mantu pilnā sastāvā , kas atrodas
Daugavpils apr. Krāslavas pag.
ar nosaukumu ,,Brenči" un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
20987. num. (grunts I7F) un
sastāv no 20,04 ha p/atībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2255,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1770,— Valsts
zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 225,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpiis-
liūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9764x

Krāslavā, 1935. g. 15. jūnijā
Tiesu izpild. I. Avotnieks,

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Donata
Pētera d. Vonoga nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Izvaltas pag.
Rumaku sādžā, ierakstīta zemes
grām. reģ. 24584. num. (grunts 6)
un sastāv no 8,206 ha platībā;
, 2) nekustamā manta publiskai

izsolei novērtēta par Ls 706,—:
3) nekustamai mantai ir hipo-

tēku parāds Ls 580,—;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — govērtējuma des-
mitā daļa — Ls 70,60 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
egūšanai tanīs gadījumos, kādi
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9765x

Krāslavā, 1935. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. ļ. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Emilijas
Ludviga m., Broņislavu, Melā-
nijas un Adolfines Jāzepa b. b.
Jurkeviču nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Pustinas pag. Pipiru sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
915. num. (grunts 13) un sastāv
no 13,715 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1245,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 400,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda " — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 124,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Nūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas "šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas

mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9767x

Krāslavā, 1935. g. 17. jūnija.
Tiesu izpild. I. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas

iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

i

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 21. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ignatija
Franča d. Jurķeviča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Pustinas pag.
Pipiru sādžā, ierakstīta zemes
grām. reģ. 909. num. (grunts 7)
un sastāv no 5,952 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1155,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 400,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 115,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1.ci-
vīlnodaļas kancelejā. 9768x

Krāslavā, 1935. g. 17. jūnijā.
Tiesu izpild. I. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildīt. O. Vilks (kan-
celeja Viļēņos Rēzeknes ielā 14),
paziņo, ka:

1) maksātnespējīgāsViļēnukrāj-
aizdevu sabiedrības konkursa
valdes prasības atlikuma ap-
mierināšanai 1935. g. 21. decembrī
pīkst. 10 Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē mirušā
Ankudina Solovjova, viņš arī
Grigorjevs, mantojuma masas
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Viļēnu
pag., Skudnovkas sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grām.
reģ. 2716. num. un sastāv no
zemniekiem piešķirtās zemes
4. viensētas, 6 deset. 1482 kv.
asis platībā;

. 2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1950,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 600,— valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 14. jūnijā.
9531 Tiesu izpild. O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Viļēnu
krāj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes prasības atlikuma
apmierināšanai 1935. g. 21. de-
cembrī pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Feodora Jefima d. Jefimova
(Efimova) nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Viļēnu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
7667. num. un sastāv no
zemes gabala 88 F ar nosau-
kumu ,,Citrons ", 17,94 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1541,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2600,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

5) tiesības, kas šāsnekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekust,
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos. 1935. g. 14. jūnijā.
9534 Tiesu izpild. O. Vilks.



Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības atlikuma
apmierināšanai 1935. g. 21. de-
cembrī pīkst. 10 Daugavpilī, Dau-
gavpils apgabalttiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē JāņaAlekšadBroka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Varakļānu pag., ierakstīta
zemes grām. reģ. 10253. num. un
sastāv no zemes gabala 336F ar
nosaukumu ,,Sēņubirze ", 19,01
ha platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2583,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3500,— Valsts ze-
mēs bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai:

7) visi pārdodamās nekusta-
mās . mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9532

Viļēnos 1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs 0. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1^ maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības ,,Palīgs "
konkursa valdes prasības Ls 400
apmierināšanai 1935. g. 21. dec.
pulksten 10 Daugavpilī, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē mirušā
Staņislava Apača mantojuma
masai piederošas īpašuma tiesības
nekustamā mantā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Viļēnu pag,, Saias-
kungu sādžas zemes, robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
13322num. un sastāv no zem-
niekiem piešķirtās zemes vien-
sētas 8, 9,156 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā pas Ls 2318,—;

3) nekustamai mantai nav
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļā — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

6) tiesības, Kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai:

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu Izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9533

Viļēnos 1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgas Viļēnu
krāj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes prasības piedziņai
1935. g. 21. decembrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē mirušā Antona Renko man-
tojuma masas nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Viļēnu pag. Priušu
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 4727. num.
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās zemes 8. viensētas zemes
gabaliem 8 un 8a, 4,985 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 935,— ;

3) tai nav hipotēku parādu-
4) solīiāj!em jāiemaksā drošī-

bas nauda— novērt, desmitā daļa
— Ls 93,50 un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodajā.

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9538

Viļēnos, 1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpildītājs 6. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iecirkņa tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) paziņo, ka:

1) Viļēnu (agrāk Goļānu) virs-
mežniecības prasības Ls 35,22
apmierināšanai 1935. g. 21. de-
cembrī pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Eliasa Ontona d. Jaudzema
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr., Viļēnu
pagastā, Lagūnu sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģ.. 19954. num. un sastāv no
Lagūnu sādžas 5. viensētas ze-
mes gabaliem 5 un 5a, 8,138 ha
kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1480,—:

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 700,— Valsts
zemes bankai un valstij — Zem-
kopības ministrijas personā Ls 70;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 14. jūnijā.
9536 Tiesu iznild. O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancel. Viļēnos Rēzeknes ielā 14)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības ,,Palīgs "
konkursa valdes Ls 500.— prasī-
bas piedziņai 1935.g. 21. decembri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Aleksandra Struzeļa (Strušeļa)
nekustamo mantu pilnā sastāvā.
kas atrodas Rēzeknes apr.j
Varakļānu pag. Stivku sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 14339. num. un
sastāv no Stivku sādžas zemnie-
kiem piešķirtās zemes viensētas
diviem zemes gabaliem 8 un 34,
4 des. 1946 kv. asis kopplatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1421,40;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtēj, desmitā
daļā — Ls 142,14un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
zems grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi

tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g.' 14. jūnijā.
9537 Tiesu izpild. O. Vilks.

Rigas notārs Jānis Kruklands,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-
lija likumu par tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu atsavinā-
šanu, paziņo, ka 1935. g. 15. jū-
nijā ar 12891. reģistra un
129, aktu grāmatas numuriem
viņa kantorī noslēgts pirkšanas-
pārdošanas līgums, ar kādu No-
teiis-Nikolajs (Notel-Nicolai) Lī-
bermanis (Liebermann) pārdeva
Balvos, Vidzemes ielā 1 dzīvo-
jošai Dveirai Blūms, dzim. Botc-
manis, viņam, Lībermanim, pie-
derošo Rīgā, Brīvības ielā 168
esošo drogu preču tirgotavas ie-
kārtu un inventāru, ar visu
aktīvu un pasīvu, tirdzniecības
zīmi un patentu, bez bez precēm.
9653x Notārs ļ. Kruklands.

* : *

iBitu iestāšu
simdLimaiumi.

-
Valsts zemes banka

(Rīgā Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likumu par Valst?
zemes bankas aizdevumu nodro-
šināšanu ar tiesībām uz lauku ne-
kustamo mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35),
paziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Meirānu pag. valdes telpās
1935. g. !. augustā pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē mir. Pētera
Elkšņa-Elksnīša tiesības uz Ma-
donas apr., Meirānu pagasta
Zvirgzdupu 247F mājām ar
ēkām un citiem zemes pie-
derumiem (skat. ,,Zemes Ier.
Vēstn." 149. num., 7. lapp.,
5008);

2) saimniecība sastāv no:
a) 20,86 na zemes kopplatības;
b) dzīvojamās, ēkas, kūts un

labības škūna:

3) Solīšana sāksies no Ls 1850;
4) solītājiem līdz izsoles

sākumam jānodod izsoles notu-
rēšanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu i/ 5 no 3.pantā
minētās summas, t. i. Ls 370,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes fon-
da iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējiem tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk, kā 2 nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. a: 7965

1935. e. 15. jūnijā. 9749

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
27. jūnijā pīkst. 11, Rīgā, Ma-
rijas ielā 21a, veikalā, pārdos
vairāksolīšanā Beilas Kaca spo-
guļus, novērtētus par Ls 214,—,
viņa 1934. g. % peļņas nodokļa
parāda piedzīšanai. 9771.

Rīgā, 1935. g. 19. jūnijā.

Sniķeres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 367/21890, izdotu Marijai
Strautmanis 1928. g. 15.decembri.

Valkas muitnīca
paziņo, ka viņa 1.935. g. ,27. jūn.
pīkst. 9.30, ' muitas kontroles
telpās Valkas dzelzceļu stacijā,
pamatojoties uz muitas likuma
1130. p., pārdos atklātā vairāk-
solīšanā, kontrabandai lietās aiz-
turētus 66 kg rudzu graudu,
33 kg kviešu graudu uri 105 kg
griķu putraimu, kopvērtībā pēc
taksācijas par Ls 28,—.
9769b Va!kas muitnīca.

Mērdzenes pagastavalde,
Ludzas apr., izdos š. g. 3. jūlijā,
pikst. 11, vietējā pagasta namā,
mazāksolīšanā šī pagasta
Dzērvu 6 kl. pamatskolas
jaunbūves darbus pusbūvi.

Drošības nauda Ls 500,—,
kas. nosolītajam jāpapildina līdz
10% no nosolītās, summas. Pa-
gasta valde patur tiesību darbus
izdot pēc saviem ieskatiem. Ar
darbu aprakstu un citiem no-
teikumiem var iepazīties pagasta
valdē darba laikā. Pēctorgi no-
tiks 6. jūlijā turpat.

Pag. vecākais A. Pugbvičs.
Darbveža v. p. i. J. Bīskaps.

Sociālas apgādības departamenta
pensiju nodaļa izsludina par ne-
derīgu nozaudēto kara invalīdu
dzelzceļa, apliecību. 104, ko šis
departaments 1935. g. 22. maijā
izdevis Aleksandram Heinbergam

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. JVs 131419/133848,
ko Rīgas pils. darba nodaļa
1932. g. 2. aug. izsniegusi Annai
Teteris. 9658b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Z JV° 60490,
ko Bauskas pils. valde 1932. g.
16. jūnijā izsniegusi Grietai Mā-
liņš. 9659b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ni> 135561/137615,
ko Rīgas pils. darba nodaļa
1932. g. 26. aug. izsniegusi
Reinholdam Bērziņam. 9746b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu JN'g 89040/640,
ko Krāslavas pag. valde 1935. g.
30. apr. izsniegusi Pāvilam Voice-
ehovičam. 9747b

Rīgas ostas valde izsludina
par nederīgu airu laivas R. O.
3663 reģistrācijas apliecību 458,
ko ostas 3, iec ' pārzinis 1930. g.
5. jūnijā izdevis Kundziņsaias
labierīcības biedrībai. 9750t

Latvijas Sarkanā Krusta prof.
Jankovska sanatorija Liepājā,
izsludina par nederīgu pazaudēto
termiņa apliecību 233, ko Lie-
pājas pils. komandants 1934. g.
24. maijā izdevis Kristapam
Plēsumam. 9555b

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
bij. Latviešu zemnieku savienības
ziedojumu vākšanas 666. listi.

Rigas prēf. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakiaus.
apliecību 35068, ko Rīgas kara
apr. priekšn. 1924. g. 19. jūl
izdevis Aleksandram Jura d
Šiliņam, dzim 1899. g. 25. dec.

Rigas-Jurmalas pilsētas valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu 80796/3710 , ko
šī pilsētas valde 1932. g. 12. aug.
izsniegusi Fricim - Alfrēdam
Miķeļa d. Netlavam. 9734b

Dzelzceļu polic. Daugavpils iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. KL 015736 i36, kc
Ilūkstes apr. polic. 2. iec. priekšn.
1928. g. 16. febr. izdevis Igna-
tijam Semjonovam. 9441b

II. Tukuma, aizsargu pulka
komandieris izsludina par ne-
derīgu viņa 1930. g. 15. maijā
aizsargam Osvaldam Kūlantam
izdoto dienesta apliecību 1205.

Babītes pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) karaklausības
apliecību 72647, ko Rīgas kara
apr. priekšn. 1925. g.. 30. no'v.
izdevis Ādamam Melbārdim,
2)'karaklausības apliecību 23338,
ko 1924. g. 24. dec. Jelgavas-
Bauskas kara apr. priekšn. izdev.
lāi'iim Kārļa, d. Lingbērzinam.

3) iekšz. pasi NP JV°- 007768/968,
ko šī valde 1928. g. 9. febr.
izdevusi ' Kārlim Panum un
4) zirga pasi 13235/383, ko
Bauskas pils. valde 1926. g.
30. jūn. izdevusi Jēkabam Augst-
kalnam un kas pārrakstīta Kārlim
Panum. 9455b

Daugavpils pilsētas valde iz-
sludina par nederīgu sadegušc
darba grāmatiņu 392, ko Rūjienas
pils. valde 1932. g. 11. jūnijā
izdevusi Annai Kiršs. 9737b

Dzērves pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) zirga pasi 137, ko šī pag.
valde 1926. g. 9. janv. izdevusi
Jānim Andersonam; 2) zirga
pasi 199, ko šīpag. valde 1926. g.
9. janv. izdevusi Ernestam
Itnerim; 3) Zirga pasi 82, ko
šī pag. valde 1926. g. 9. janv.
izdevusi Elvīrai Sprukstiņš;
4) zirga pasi 333, ko Cīravas
pag. valde 1926. g. 28. aprīlī
izdevusi Eduardam Dravniekam
un 5) kumeļa reģistrācijas zīmi
243, ko Cīravas pag. valde
1932. g. 4. jūnijā izdevusi Irmai
Henkels.' 8017b'

Ezeres pag. . valde izsludina
par nederīgām: I) 29. labības
grāmatiņu, ,ko šī pag. valde
1934. g. 7 sept. izdevusi Rein-
holdam Blumbergam; 2) kumeļa
reģistrācijas zīmi 353, ko ši
pag. valde 1932. g. 2. augustā
izdevusi Elvīrai Pakrēslis. 9738b

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 19003/443, ko Do-
beles pils. valde 1932. g. 13. jūn.
izdevusi Robertam Mitrevicam.

' -^

®ažāāt
sludinājumi.

Ugunsdrošu Izstrādājumu
P/S „LUIPS"

valdesasauc š.g. 5. jūlijā pīkst. 18
sabiedrības telpās Rīgā, 1. Mas-
kavas ielā 259,
kārtējo dalībnieku sapulci.

Dienas kārtība:
1) izvēlēt amata personas sapul-

ces vešanai;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi un valdes atsvabinā-
šana no atbildības;

3) 1934. g. pārskata pārbaudī-
šana un apstiprināšana;

4) 1935. g. budžets;
5) dažādi jautājumi.

9774b Valde.

Latvijas motorsatiksmes
organizāciju savienības

patērētāju biedrība
MOTORSATIKSME

tiek likvidēta.
Visām ieinteresētām personām

savas, tiesības un prasības jā-
pieteic 1 mēneša laikā : no šī
sludinājuma iespiešanas ,,Vaid..
Vēstn.", L. Kalēju ielā 54 dz. 8..

Latv. mot»rs.organ. savieti.
, vaid. priekšsēd. O. Hotte.

Likumu un Mīnisfru kabineta
noteikumu krifiums,

1935. g. 13. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

, sīkumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas ., Ls 0,20
ar piesūtīšanu 0,25

Saturs':
88) Pārgrozījums policijas ie-

kārtā.
89) Noteikumu par tūrisma vei-

cināšanas fonda izlietošanu
atcelšana.

90) Pārgrozījums likumā par
ārzemju pasēm.

91) Pārgrozījums dažu lauk-
saimniecības rakstura valsts,
aizdevumu pārkārtošanas
likumā.

92) Likums par privāto im
piešķirto valsts fonda zemju
atsavināšanas likuma atcel-
šanu.

93) Limbažu pilsētas adminis-
tratīvo robežu grozīšanas,
likums.

94) Pārgrozījums likumā par
aizdevumu izsniegšanu paš-
valdībām.

95) Likums par zemes grāmatu
reģistros ievesto atzīmju
dzēšanu.

96) Papildinājums Kara likumu
kopojuma XVI grāmatas
I nodaļas 8. pantā.

97) Pārgrozījumi un' papildinā-
jumi Nodokļu nolikumā.

98) Likums par mēru un svaru
pārbaudes un apzīmogoša-
nas nodevu.

99) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Kreditlikumos.

100) Pārgrozījums likumā par
apriņķu pašvaldību likvidē-
šanu.

101) Pārgrozījums likumā par
nekustamas mantas atsavi-
nāšanu Balvu, Daugavpils,
Jaunjelgavas, Jēkabpils,
Liepājas, Ogres, Rēzeknes,
Rīgas un Rīgas Jūrmalas
pilsētā.

102) Likums par būvdarbu nor-
mām.

103) Rīkojums par nodokli no
lauku nekustamas mantas
par 1935. gadu.

104) Pārgrozījums savstarpējo
kredītbiedrību normālsta-
tūtos.

105) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Kreditlikumos.

106) Pārgrozījumi likumā par
iznīcināto ierakstu atjauno-
šanu Latgales notariālā,
arehīva zemes grāmatu re-
ģistros.

— Paziņojums (par Lik. kr.
š. g. 52 spēkā stāšanos).

— Paziņojums (par Lik. kr.
1934. ģ. 178 spēkā stāša-

nos).

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec.
tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Viļēnu
krāj - aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes prasības Ls 100,—
apmierināšanai 1935. g. 21. dec.
pīkst. 10 Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jezupam
Ontona d. Rapustam piederošas
īpašuma tiesības nekustamā
mantā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Viļēnu pag., Afremovkas
(Akrimu) sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grām. reģ. 13304.
num. un sastāv no zemniekiem
piešķirtās zemes 11. viensētas,
8,870 ha platībā; -

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1780,—;

3) nekustamai mantai ir
hipotēku parādi Ls 900,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tādā pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanceleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 9535

Viļēnos, 1935. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
27. jūnijā pīkst. 11.30 Rīgā,
Zaļā ielā 2 dz. 3, pārdos vairāk-
solīšanā Teodora Rigerta flīģel-
klavieres, novērtētas par Ls 569
viņa 1934. g. ienākuma nodokļu
parāda piedzīšanai. 9900

Rīgā, 1935. g. 20. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
27. jūnijā pīkst.' 12, Rīgā, Vaļņu
ielā 3/5, dz. 14, pārdos vairāk-
solīšanā Ērika un Elgas Razumu
kancelejas iekārtu, novērtētu par
Ls 360,—, viņu dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 9880

Rīgā, 1935. g. 19. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
28. jūnijā pīkst. 11, Rīgā, Mas-
kavas ielā 90/92, pārdos vairāk-
solīšanā Džona Gernandta mašī-
nas, novērtētas par Ls 2250.—,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 9770

Rīgā, 1935. g. 5. jūnijā.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 2. jūlijā
pīkst. 10 Rīgā, i. Ķēniņu ielā 9
Vispār, apdr. sab. nelaimes gadī-
jumos piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā P./S
,,Atlas" 2 rakstāmgaldus,
1 rakstāmmašīnu un 1 biroja
skapi, novērt, par Ls 610,99.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 9655

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 2. jūlijā
pīkst. 10 Rīgā, Kaļķu ielā 38,
Ats. tirdzn. un rūpn. darb.
slimo kases piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā akc. sab.
„DenteIle" 500 metrus (50 pa-
ciņās) kokvilnas mežģīnes dažādos
musturos, kas novērt, par Ls 225.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā
11? viptns O.S'SRh

Ķīm.-rūpn. un tirdzn.
akc. sab.

bij. Oskara Mielenca pēcn.
valde paziņo, ka š. g. 13. jūlijā
noliktā otrreizējā pilna akcionāru
sapulce nenotiks, bet tās vietā
uzaicina akcionārus uz

gadskārtēju pilnu akcionāru
sapulci

1935. g. 20. jūlijā pikst. 15,
sabiedrības telpās, Rīgā, Ausekļa
ielā 16.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;:
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1934. gada darbības pārskata

un bilances apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības;

4) pelnās sadalīšana;
5) 1935. g.'budžets; .
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 988i b Valde..

S. g. 29. maija

pazaudēts b'.ankovekselis,
skolotāju Michai'iai Grivska, Gri-
gorija Pligavko un Aleksandra
Brieža parakstīts. Vekselī trūkst
zīmogmarku un vekseļa devēja
paraksta; nav arī uzdots vekseļa
izdošanas laiks, summa un ter-
miņš. . Grivska, Pligāvka un
Brieža parakstus skaitām par
nederīgām. M. Grivskis.

Jelgavas telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona lietošanas atļauju 1487,
kās 1933. g. 9. nov. izdota
Andrejam Zaram. 9558b

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Ludzas patērētāju bied-
rības ,,Grauds" statūtu oriģinālu.

Liepājas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Klāva
Alkšņa zirga pasi; ķēve, 14 g. veca
sirmas spalvas, 163 cm augsta.

Laidzes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu JVs K- 26628/328, ko
šī pag. valde 1933. g. 12. jūlijā
izsniegusi Avdejam Skrobovam.

. Silajāņu pagasttiesa izsludina
par nederīgu nozaudēto aizbildnes
apliecību 208. b., ko šī pagast-
tiesa 1935. g. 30. aprīlī izdevusi
Jekaterinai Kondratija m. Kuz-
ņecovs. 9445b

Tērvetes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 876/25300, ko šī pag. valde
1928. g. 6. jūnijā izdevusi Vilim
Vilemsonam. 8018b

Dzelzceļu techniska direlicilu
izdos š. g. 9. jūlijā pīkst. 12
jatifitāissotē

vinānūta fmi'es āav&us
Vidzemes ielas un dzelzceļa savienojuma līnijas krustojumā Krustpilī.

Nodrošinājums Ls 320,—. 9773 L 1335
Tuvākas ziņas, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 312. ist, darba laikā.

S 11

«»^ . jūnija pīkst. pārdos Latvijas DanKas

IIIFIIPC diskonto daļas telpās, tās pašas bankas uz-
devumā atklātā vairāksolīšanā

1 obligāciju par Ls 10.000,— nominālu,
ingrosēta uz nek. īpas. Rīgas apr. Siguldas pag. Viibroka muižas
,,Inķēnu" mājām ar zemes grām. reģ. 1299. num.

Tuvākas ziņas augšminētā bankā.
9809 Zvēr, biržas mākleris P. Rupners.


	Valdības Vēstnesis no. 136 20.06.1935��$桭瑸쎘㥏��鲈
	Article
	Article
	Article
	Article
	Likums par kara mācības iestādēm.�〰㘹〰㜳〰㈰〰㙥〰㙦〰㉥〰㈰〰㌱〰㌳�
	I Valdības rīkojumi un pavēles.�.193砣؟쀣؟������
	Valsts Prezidenta 286. rīkojums�눉뀉쐉뤉
	Atgriežoties jus uzvarēsiet.����0
	RĪGA.�����
	Vestulnieks.
	Section
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ଘଚଝଡଫରଳହୃେୠ୯ஃஊ
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�ଘଚଝଡଫରଳହୃେ
	Māksla.�猀㜴〱ㄳ
	KURSI.
	Tirdzniecība un rūpniecība.�Ѐᬀ팀ࠇ샺�Ȁ픀ࠇ쀎
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8


